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Federalis programas Kovai su 
Skurdu turi pasisamdęs daugiau 
pareigūnų, gaunančių S19.000 
algos per metus, negu bent ku
ris kitas valdžios departamen- 
IdS.

Daugelyje miestų tos progra
mos direktorių algos yra dides
nės už mayoro ir kitų viršinin
kų. Tuom tarpu tie direktoriai 
mažai turi ką veikti.

Gen. Sherman neseniai pa
reiškė: “Karas tai yra pragaras, 
bet karas su skurdu daugeliui 
tampa rojumi."

Grupei vakarinės Vokietijos 
mokslininkų pavyko pagaminti 
sintetinį gėrimą, kuris nei iš
vaizda, nei skoniu nesiskiria nuo 
karvės pieno.

Medžiaga tam skysčiui panau- ■ 
dota sekanti: saulėgrąža, soi ir 
riešutai. Pagaminimas tokio 
dirbtino pieno kainuoja pigiau, 
negu kad reikia mokėti rinkoje 
už tikrąjį pieną. Ne gana to, 
šis sintetinis produktas ne taip ' 
greitai sugenda, kaip natūralus.

Ekspertai tikrina, jog naujas 
gėrimas sudarys nemažai kon
kurencijos karvės pienui.

Populiari amerikietė kolum- 
nistė Ann Landers, kuri sutei
kia įvairių patarimų “širdies" 
reikaluose, paskelbė laišką gau
tą nuo vieno 28 metų vyruko. 
Tame laiške nusiskundžiama 
apie amerikiečių merginų užsi
laikymą viešose vietose. Štai ke
letas tų “blogybių0: Demon- 
stratyvis rėdymąsis ir rūkymas 
gatvėse; garsus šūkavimas įsigė- 
rus; dėvėjimas užtemptų sukne
lių; apkarstymai galvos plačiais, 
dirbtinais plaukais; perdidelis 
ištepimas akių, po kurio mergi
nos tampa panašios į papūgas.

Taip, visa tai gali atrodyti 
keistai, bet pataisyti ta niekas 
nepajėgtų.

Voz De Libertad — Laisvės 
Balso radijo Urugvajuje kasmet 
vasario ir birželio mėnesių pro
gramas skiria beveik ištisai Lie
tuvos laisvės bylai. Kalba apie 
Lietuvos istoriją, kultūrą, so
vietinę okupaciją, lietuvių re
zistenciją . . .

Šiomis temomis dukart savai
tėj Montevideo radijo CLARIN 
bangomis kalba įvairūs lietuvių 
bičiuliai urugvajiečiai ir Lietu
vos pasiuntinybės atstovai. Pro
gramų redakcija gauna iš uru
gvajiečių padrąsinančių atsilie
pimų, komentarai patenka ir į 
dienraščius.

Birželio mėnesį jie pasirodė 
tokiomis antraštėmis, kaip: Lie
tuva mini savo kančios dieną, 
Trys tragiškos sukaktys, Lietu
vos okupacijos sukaktis, Geno
cido sukaktis prie Baltijos, 
Lietuviu sukilimas prieš sovie
tus ir kt.

Paskutiniame jo numeryje 
apstu dokumentinės informaci
jos, žinių Lietuvos ir laisvųjų 
lietuvių veiklos, dr. Nemicko ir 
Veraxo apžvalginiai straipsniai.

Išeinančio Kenosha, Wis. laik
raščio "The Kenosha Labor" 
leidėjas Harold J. Newton įžan
giniame straipsnyje pastebėjo: 
“We can all learn much from 
lour Lithuanian Fkiends" (Mes 
daug ko galime pasimokinti iš 
savo draugų lietuvių).

Tokia mintis jam atėjus į gal
vą dalyvaujant Wisconsin© lie
tuviu surengtame liepos 17 die
na Pavergtų Tautų Savaitės mi
nėjime, Minkovskio darže, prie 
Kenoshos.

Lietuviai, girdi, supranta kas 
tai yra komunistinė vergija ir
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Ant. Raišis, Žymus 
Muzikas, Mirė 
San Diego, Cal.

Gavome pranešimą, jog San 
Diego, Cal. mirė Antanas Rai
šis, žymus smuikininkas virtuo
zas. gimęs Lawrence, Mass. Jis 
koncertavo solo ir grojo orkes- i 
tre.

A. Raišis taipgi dėstė muziką i 
aukštesnėse mokyklose ir buvo j 
orkestru dirigentas. Muzika 
studijavo Columbia ir Illinois 
universitetuose, gaudamas ma
gistro laipsnį.

Gyvendamas Ney Yorko apy- * 
linkėję, jis dažnai pasirodydavo | 
lietuviškuose koncertuose, kur i
jam akompanuodavo prof. J. 
Žilevičius.

Jis mirė sulaukęs 51 metų, 
palikdamas žmoną Myrtle ir 
dukra Althea.

Čekoslovakai Išgeria 
Daugiausia Alaus 
Visam Pasauly

Praha. — Čekoslovakijos ži
nių agentūra C.T.K. praneša, 
kad pereitais metais čekoslova
kai išgėrė daugiausia alaus vi
sam pasauly. Kiekvienas tos ša 
lies gyventojas vidutiniškai iš
gėrė 130.4 litrus alaus.

Tai dar nieskas. Vakarinėje 
Bohemijoje, kur yra Pilsen bra 
vorai, kiekvienas gyventojas 
per metus išgėrė 191.4 litrus a-

SKYSTA1 APGYVENTAS 
Į APSKRITYS TEXAS

VALSTIJOJE

Dalias. — Loving County, va- | 
kariniam Texas yra skysčiau- i 
šiai apgyventos visoje valstijo-I 
je apskritys. 647 kvadratinių I 
myliu plote (pusė Rhode Is
land) turi tik 200 gyventojų.

Svarbiausias miestelis yra , 
i Mentone su 110 gyventojų.

Kompanijos Pelnas

Akron, O.—U.S. Rubber kom
panija pirmame pusmetyje š. m. i 
turėjo $24.061,212 gryno pelno.: 

giliai įvertina žmogaus laisvę. 
Tuom pat sykiu jie nenustoja 
vilties, kad jų tėvų kraštas Lie
tuva atgaus savo nepriklauso
mybę.

Prieš keletą dienų kongres- 
manas George W. Andrews, de
mokratas iš Alabamos, sušaukė 
Atstovų Buto teisinį komitetą 
Kapitoliuje ištirti teisėjo Wil
liam Douglas “charakterio mo
ralumą".

Kaip žinoma, W. Douglas, 67 
metų, narys Aukščiausio JAV. 
Tribunolo, prieš porą savaičių 

Į susituokė su 23 metų studente, 
i Praleidęs medaus mėnesį Wash- 
I ingtono valstijos miškuose, jis 
vyksiąs su savo žmona į komu- , 
nistinę Kiniją.

Trys pirmesnės Douglas žr*^- 
nos gavo perskyras nuo Jo dėl 

i “žiauraus elgesio ir stokos žmo
niškumo jausmo".

Tačiau, nepaisant į tai, var- 
Į giai ar Kongresas indais žygių 
prašalinti Douglas iš tos aukštos 

! vietos.

Golfo žaidėjas profesionalas Tony Lema, 32 ..m. su žmona (kairėj, žemai), ir dar du asmenys žuvo netoli 
Munster, Ind., kai lėktuvas, vairuojamas moters pilotės Doris Mullen nukrito ir sudužo. Kartu žuvo 
ir ketvirtas asmuo dr. George Bard. iš Kankakee. Ill.

Jaunimą iš Lietuvos Gabena 
i Sibirą, o Aziatus-į Lietuva 
L, <

Trėmimas . Lietuvos žmonių iš savo krašto yra vykina- 
mas po visokiomis priedangomis. Grupės lietuvių jaunimo 
išvežamos į Sovietų Sąjungą neva apsipažinti su gamybos 
technika, nors ten jie atlieka paprasčiausius ir sunkiausius 
darbus. Nemažai studentų siunčiama į rusiškus universitetus 
vien tik tam, kad ištraukus juos iš Lietuvos.

Pastaruoju laiku trėmimai paskatinti į Uzbeskitaną. Sibi- 
rijoje, kur neseniai įvyko žemės drebėjimas. Ksaveras Kairys, 
paleckinių ministrų tarybos pirmininko pavaduotojas, 
skelbė, jog “respublikos vyriausybė“ nutarusi nedelsiant iš

Admirolai Prieš 
Valdžios Planą

Ottawa. Kanada. — Premjero 
Pearsono valdžia atsidūrė konf-| 
likte su admirolais, kurie parod° 
priešingumo apjungimui kari
niu pajėgų po viena vadovybe. I 

Pasėkoje tų kivirčiu, laivyno, 
vadas kontradmirolas William 
Landymore tapo prašalintas iš 
tų pareigu ir jo vieton paskir-' 
tas aviacijos komandor Rolph 
Gordon.

Tuom pat sykiu kontradmiro- ■ 
las M. G. Stirling, 51 metų, ka
nadiečių laivyno Pacifike virši- i 
ninkas. pranešė, jog ir jis tapo 
atleistas iš laivyno dėl to, kad 
jis yra priešingas integracinei, 
valdžios politikai.

Vargšas Mokslininkas
Londono dienraštyje “Times” 

tilpo toks garsinimas:
“Pigaus ir seno namo ješko 

vargšas docentas, kuris buvo 
taip neišmintingas, jog sutiko 
dirbti už mažiaus negu du tūk
stančiu svarų per metus.”

Statys Automobilių 
Fabriką Kuibiševe

Maskva. — Sovietai numato 
statyti automobilių fabriką Kui 
biševo rajone, apie 500 mylių į 
pietryčius nuo Maskvos.

Planuoja pagaminti 600,000 
automobiliu per metus, praneša 
dienraštis “Izvestija”. Spėjama, 
kad statybos darbą atliks Itali
jos automobilių firma Fiat, ku-. 
ri anksčiau šiais metais padarė 
sutartį su Sovietais. Bet “Izves- 
tija” savo pranešime apie tai 
nieko neužsiminė.

PASIKEITIMAI
NEW YORKO
MOKYKOSE

1957 metais viešas New 
Yorko mokyklas lankė 1,065,- 
000 vaikų, kurių tarpe buvo: 
212,000 portorikiečių, 302,000 
juodukų ir ^52,000 "kitokių".

Pereitais metais portorikie
čių buvo 23,000 daugiau, juo
dukų — 13,800 daugiau, o tuo 
tarpu “kitų" sumažėjo 25,000.

MENKAS YRA JŲ 
UŽDARBIS
Iš oficiaiai paskelbtų Maskvoj- 

raportu matyti, jog Sovieų Są
jungos pramonėje ir viešose įs
taigose dirba 77 milijonai darbi
ninku. Mėnesinis atlyginimas 
jiems, vidutiniškai imant, sie
kia 95 rubliu per mėnesį, tai tik 
5 rubliai daugiau, negu 1964 me
tais.

Palyginus su darbininkų už
darbiais “kapitalistiniuose” kra 
štuose, pastarieji daugiau uždir
ba per savaitę, negu sovietiniai 
darbininkai per mėnesi.

O jei paimsim dėmesin mai
sto ir drabužių kainas vienur ir 
kitur, tai skirtumas tarpe už
darbių bus dar didesnis.

ANGLŲ SPAUDA APIE 
RIAUŠES J. A. į

Londonas. — Britų spauda, 
atsiliepdama apie vėliausias j 
juodukų riaušes New Yorke, 
Chicagoje ir Clevelande, pri- į 
ėjo išvados, jog rasinė prob
lema Jungtinėse Valstybėse 
yra pirmaeilės rūšies keblu- ; 
mas, kuris pralenkia netgi . 
karą Vietname.

Britų manymu, griežtesnis 
Įstatymų pritaikymas užkirs
iu kelia riaušėms ateityje. 

L |

IŠTRAUKS DALĮ 
BRITŲ ir JV. KARIŲ 
IŠ VOKIETIJOS

Bonna. Kaip atrodo, tai Di- 
| džioji Britanija ir Jungtinės 
Valstybės gali ištraukti trečdalį 
savo karinių pajėgų- iš Vakarų 
Vokietijos, nes pastaroji nesan
ti linkusi mokėti daugiau už ju 
išlaikymą.

Anglai šiuo metu turi prie 
• Rheino upės 75,000 kareivių, o 
amerikiečiai visoje Vakarų Vo- 

j kietijoje — 250,000.
Erhardo valdžia teisinasi, kad 

ji negalinti daugiau mokėti, nes 
i apginklavimas nuosavos kariuo 
. menės kainuoja jai nemažai pi
nigo.

Taigi, kivirčiai dėl pinigu ga- 
! Ii dar labiau pakrikdyti Vaka
rų Sąjungą. (NATO).

Valdžia Nespausdina 
Stambių Banknotų

Washington. — Amerikiečių 
valdžios pinigų kalykla (mint) 
jau nuo 1946 metų neišleidžia 
didesnių kaip $100 banknotų.

Šiuo metu apyvartoje yra tik 
: 522 banknotai po penkius tūks
tančius ir 364 dešimtstūkstan- 
tinių.

GARSIOS FILMŲ
AKTORĖS MINTYS

Garsi filmų ir scenos aktorė, į 
švedė Ingrid Bergman, 47 metų, | 
pastebėjo:

“Kuomet žmogus jau nebėra j 
jaunas, tai į viską pažvelgia su ‘ 
didesne doza humoro, atskiria
svarbesnius dalykus nuo men- į su 
kesnių ir gali nuodugniau atlik
ti įvairius darbus.”

Miežiai Vokiškam Alui
Paryžius. — Pusė milijono to

nų miežių tapo pasiųsta iš Pran > 
cūzijos į Vakarų Vokietiją alaus 
pramonei. Tai pirmas sykis, kad 
vokiečių alus pareikalavo “pa
galbos” iš užsienio.

Tiek Kainuoja Išlaikyti

Nesutaria Del 
Karštos Linijos

Paryžius. — Taip vadinama 
“karštoji linija” — tiesioginis 
susisiekimas Eliziejaus Palocius

Maskva, nebus išvestas tie
siausiu keliu.

Mat, Sovietai nesutinka, kad 
toji linija eitų per Vakarų Vo
kietija, o Paryžius iš savo pusės 
priešinasi jos pravedimui per 
Rytu Vokietiją.

Greičiausia toji linija bus nu
tiesta per Skandinaviją, pana
šiai kaip Kremlius-Baltąsai Na
mas.

Pateko Karo Teisman

Išlaikymas arklio lenktynėse
Fort Dix., N. J. — Trys karei- 

kiai: Dennis Mora, 25 m., Ja-
kainuoja $7,000 per metus. Tuo : mes Johnson. 20, ir David Sa- 
tarpu nedaug arklių, dalyvau- mas, 20 m., kurie atsisakė vykti 
jančiu lenktynėse, suteikia tiek j karą Vietname, tapo atiduoti 
pajamų jo savininkui. I karo teismui.

siųsti į Taškentą, Uzbeskitane 
Dar gegužės mėnesį, sako Kai- ' 
rys. buvo išsiųsti Taškentan sta 
tybininkų “žvalgai”, o birželio 
pradžioj išvyko ir statybinis 
traukinys. Traukinys ne tik su 
(Lietuvos miestuose taip reika
lingomis) statybinėmis mašino
mis ir inventorium, bet ir su 
žmonėmis, specialistais: “prity
rusiais darbininkais, statybos in 

[žinieriais, autotransporto ir 
I plentu, melioracijos ir vandens 
ūkio.sveikatos apsaugos, ener
getikos ir elektrifikavimo šakų 
pasiuntiniais, visų stambiausių 
respublikos miestu atstovai”.

Gegužės mėnesi išvyko geode- 
! zininkai. projektuotojai, sanita- 
' rinės technikos ir kitų statybi
nių darbų organizatoriai. Iš viso 
keli šimtai žmonių, svarbiu spe 
cialistu- Su jais ar paskui juos 
turės norom nenorom išvykti ir 
ju seimu nariai, jei nenorės ne- 

j ribotam laikui ar visiškai išsi- 
' skirti.

Tie specialistai išsiųsti ne mė 
nėšiui ar kitam, o mažiausia dve 
jiems metams, nes K. Kairys 
aiškiai pasakė: “Per dvejus me
tus Lietuvos statybininkai pas
tatys Taškente 10 tūkstančių 
kvadratiniu metru ploto” (t. y., 
apie 30 bolševikinio dydžio stan 
dartinio dydžio butukų).

Po dvejų<netų Taškento ats- 
baigtas. o jeigu ir būtu baigtas j 
baigtas, o jegu ir būtų baigtas, 
tai didelis klausimas, ar dabar 
išvykstantiems bus kaip grįžti 
Lietuvon. Grįžtantiems sunkiau 
sias dalykas gauti ta “gyvena
mąjį plota”. Išsiuntus tiek sta-, 
tybos specialistų, gyvenamojo 
ploto statyba Lietuvoj atitinka- 

i mai sumažės. Be to — į išvyk- 
; stančiuju vietas jau atvyksta 
‘ žmonės ... iš Taškento! K. Kai
rys pranešė:

“Nuoširdžiai, svetingai bus su- 
I tiktos 300 šeimų iš Taškento, 
: kurios artimiausiu laiku atvyks. 
I i Lietuva. Sudaryta vyriausybi
nė komisija, kuri orperatyviai 
vadovaus šių šeimų apgyvendi
nimu respublikos miestuose oei 
rajonu centruose”.

Kas tos šeimos, nėra kitų duo
menų spręsti, kaip tik tas komi
sijos sudarymas tikslu jas “sve

tingai priimti ir operatyviai ap- 
Į gyvendinti”. Bene bus tai “di
dieji broliai“—profesionalai ko 

I lonistai, gavę leidimą pabėgti 
iš žemės drebėjimo nusiaubtos 
kolonijos į kitą, kur žemė dar 

i nedreba. Pažymėtina, kad, kai 
I vienas kitas lietuvis grįžta pa
liegęs iš Sibiro tremties, tai re
tai gauna teisę net nuosavuose 
namuose prisiglausti.

Cukru iš burokų pradėjo ga
minti prancūzai, Napoleono lai
kais, kuomet anglai buvo atkir
te importą.

statybinį traukinį.

MŪSŲ PREKYBOS
LAIVYNAS SKĘSTA 
ŽODŽIŲ JŪROJE

Washington. — Kongresma. 
nai pradeda susirūpint prekybi- 
nio amerikiečių laivyno stoviu 
Tas laivynas yra nykstančioje 
padėtyje, apsenęs ir neša defi- 
eitą.

Savo prekybinio laivyno tonaže 
atžvilgiu. Jungtinės Valstybės 
yra šeštoje vietoje pasaulyje, o 
14-toje naujų laivų statybos 
srityje.

Šiuo metu JA. stato 50 nauju 
laivų, tuom tarpu Sovietai sta
to jų daugiau, kaip 400.

A. Srapiro, vice pirmininkas 
American Merchant Marine In
stitute, pareiškė, jog mūsų pre
kybos laivynas gali paskęsti — 
žodžių ir kalbų jūroje.

Vestuvės ir Piketavimas
Washington. — Kongr. Way

ne Hays < km iš Ohio). Įteikė 
Atstovu Butui bilių, kuris nu
mato uždrausti Prezidento duk
ros Luci Johnson vestuvių pike
tą vima. ką yra užsimojusios da 
ryti grupės, priešingos karui 
Vietname.

Pabėgo Su Doleriais
Fontana, Col. — Roger L. Wil 

liams, 27 metų, pereitą savaitę 
pradingo be žinios sykiu su sa
vo 2 dukrelėm, kai Security Na- 
nional Banko vadovybė sužino
jo, jog jis yra pasisavinęs apie 
S500.000 banko pinigų.

Jis buvo pareigūnu tame ban
ke nuo pradžios 1963 metų.

TRUMPAI SVEŠIAVOSI
PAS SAVO GIMINES
KOLCHOZE

Vienas vyrukas, gyvenąs 
Ukmergėje, nusprendė aplan
kyti savo gimines, dirbančius 
tolimesniam kolchoze.

Jo pažįstami buvo labai 
nustebinti, kai už trejetos 
dienų jis grįžo į Ukmergę.

—Kodėl taip greitai sugrį
žai?

Įvyko šeimyninis nesusi
pratimas.

—Koks nesusipratimas?
—Dėdė Jurgaitis norėjo, 

kad valgyčiau pas dėdę Put
rimą. o dėdė Putrimas norėjo, 
kad valgyčiau pas dėdę Jur
gaitį . ..

i
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gen. Klein, tą patį atlieka ir kiekvienas senatorius tiems žmo
nėms, kurie į jį atsikreipia.

Tuomi ir užsibaigė pirmoji dalis Senato tyrinėjimų. Da
bar prasidėjo antra. Senato komisija pareikalavo iš sen. Dodd, 
kad jis patiektų visus dokumentus, liečiančius jo įeigas ir 
išlaidas rinkiminėje kampanijoje. Tą jis atsisakė padaryti, 
patiekdamas savo motyvus. Tuomet komitetas išleido pa
tvarkymą, kad jam būtų pristatytos kopijos sen. Dodd ban
kinių transakcijų ir kitokių apyskaitų. Užsimota taipgi ištirti 
ir buvusio senatoriaus bendradarbio kaltinimai būk jis, sena
torius, už savo keliones gaudavęs apmokėti iš valdiško iždo, 
o paskiau už tą pačią kelionę paimdavęs atlyginimą iš kitų 
šaltinių.

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
5 u vienytose Valstybėse metams _______________________ ;-------------- $4.00
Užsienyje metams ----------------------------------------------------------------------- $5.00

Kaip matyti, puolimai ant sen. Dodd daromi iš visų pu
sių. Iš to, kas pasireiškė iki šiam laikui atrodo, jog tie puoli
mai yra suorganizuoti jo diskreditavimui už tai, kad jis drą
siai ir pakartotinai smerkia komunistinę agresiją ir gina pa
vergtų tautų teises į laisvę.

Besiruošiant Vasarinei Šventei
Liepos mėnesį užbaigsime gražia pramoga — Sandaros 

pikniku, kuris įvyksta šį sekmadienį, Bučio darže, Willow 
Springs, Illinois. Apie šį laiką, Lietuvos kaimuose seniau bu
vo rengiamos rugiapiūtės užbaigimo šventės su pasilinksmi
nimais, vaišėmis ir visokiom apeigom. Atlikę sunkoką darbą, 
kaimiečiai bandydavo atsikvėpti ir pasidžiaugti nuimtu der
liu.

Mums, gyvenantiems miestuose, visgi reikalinga vie
nokiu ar kitokiu būdu palaikyti senas tradicijas, jų tarpe ir 
rengtąsias vasarines šventes. Tiesa, mes jau nieko bendro 
nebeturime su rugiapiūtėmis, o šis laikotarpis nebereiškia 
mums sunkesnio darbymečio, po kurio privalėtų sekti kokia 
nors iškilmė. Vienok yra daug kitokių pateisinimų tokioms 
šventėms.

Mūsų tautiečiai, išblaškyti po plačias apylinkes, retai 
tesuranda progų skaitlingiau susirinkti, atnaujinti pažintis 
ir kiek suartėti. Izoliacija, atsiskyrimai susilpnina tarpusavi
nius ryšius ir pamažu mus išblaško.

Tam nepageidautinam reiškiniui kaip tik gali užkirsti 
kelią rengiamos pramogos ir šventės, kurios atgaivina lietu
višką artimumą. Iš to tai atžvilgio, šį sekmadienį Sandaros 
ruošiama vasarinė šventė turės ypatingos reikšmės.

Bet, kad ji iš tikro būtų sėkminga ir atliktų savo užda
vinį, pirmoje eilėje joje turėtų dalyvauti kaip galima dau
giau mūsų tautiečių, kaip iš Chicagos, taip ir iš tolimesnių 
vietovių. Atsiminkime, jog šį sekmadienį įvykstanti vasarinė 
šventė ne tik suteiks smagumo dalyvaujantiems joje, bet ir 
suburs mus arčiau tolimesniams žygiams lietuviškumo išlai
kymui ir grąžinimui laisvės mūsų tėvų kraštui.

PREMJERAS WILSON
PRAKIŠO TOKIUS 
RINKIMUS

Urugvajaus Prielankumas
Lietuvos pasiuntinybė Urugvajuje neseniai iškilmingai 

įteikė keliems aukštiems Urugvajaus vyriausybės pareigū
nams Pavergtųjų Europos Tautų Seimo medalius ir diplomus 
—pagarbos ir dėkingumo ženklus už jų pagalbą pavergtų 
tautų, ypač Lietuvos, laisvės siekėjams.

Taip pagerbti buvo: valstybės tarėjas A. Zerilla de San 
Martin, užsienio reikalų ministras L. Vidai Zaglio ,buvęs už
sienio reikalų ministras H. Martinez Montero ir užsienio rei
kalų mnisterijos protokolo direktorius J. C. Althabe.

Lietuvos atstovas A. Grišongis nušvietė to akto prasmę, 
o Vidai Zaglio ir Zerilla de San Martin, savo ir kitų vardu 
atsakydami, pareiškė gilių simpatijų lietuvių tautai ir linkėjo 
jai nepriklausomybės bei laisvės. Atkreipė dėmesį ir į kai ku
riuos Lietuvos panašumus su Urugvajum, tarp ko kita ir į 
abiejų kraštų geografinio pavidalo panašumą į širdį, lyg sim
bolizuojantį šių kraštų santykių nuoširdumą.

Apdovanotiesiems pagerbti surengtame priėmime daly
vavo apie šimtas viešnių ir svečių, jų tarpe Vokietijos, Ispa
nijos, Venezuelos, Čilės, Paragvajaus ir Kinijos ambasado
riai, Kanados ir Libano atstovai, krašto apsaugos ministras 
generolas Moratorio, apdovanotųjų giminės ir lietuvių kolo
nijos atstovai.

Londonas “Times” praneši
mu, darbiečiu valdžios premie- 
ras Wilson prakišo rinkimus į 
garbės narius liberalų klube, 
Oxfordo universitete.

f jo užimama iki šiam laikui i 
vietą tame klube, tapo išrinkta i 
p-nia Eleona Bone, kuri yra bur 1 
tininkų sąjungos pirmininkė. 
Savaime aišku, jog toks burti
ninkes iškėlimas nesuteikia gar
bės ir pačiam universitetui.

J. V. KARIUOMENĖ
EUROPOJE — APSAUGA 
ABIEM PUSĖM . '

Bostone išeinąs “The Chris- i 
tian Science Monitor”, rašo, jog 
Maskva paliovusi agituoti už iš
traukimą amerikiečių karinių 
pajėgu iš Europos ir norėtų, kad 
jos ten pasiliktų. Girdi, Krem
lius pradeda suprasti, jog ame
rikiečių buvimas Europoje yra 
savotiška garantija Sovietams, 
kad Vakarų Vokietija jų neuž
puls.

Girdi, incidentu prie geleži
nės uždangos įvyksta tiek, kad 
jie gali išvesti laisvuosius vo
kiečius iš kantrybės ir tieji, nie ' 
ko nepaisydami, šoktų į atvirą į 
kova su rytinės Vokietijos ko
munistais. Bet kol ten randasi 
amerikiečių karinės pajėgos, tai' 
vokiečiams nėra progos laimėti 
susirėmimų dviejuose frontuo
se .

IR SPAUDOS ŽMONĖMS 
REIKIA ATOSTOGŲ

So. Bostone išeinąs “Keleivis” 
liepos 20 dienos laidoje pas
kelbė:

“Dėl spaustuvės bendradar
bių atostogų kitas “Keleivio” 
numeris beišeis tik rugpiūčio 
3 dieną.”

Aišku, pora savaičių atos
togų reikalinga ir lietuviškos 
spaudos darbininkams.

Sen- Thomas Dodd Reikalu
Senato komisija tęsia toliau savo tyrimus apie sen. Tho

mas Dodd [dem. iš Conn ], kuriam yra primetama būk jis 
panaudojęs saviems reikalams pinigus, sudėtus rinkiminei 
kampanijai. Ne gana to, jis artimai bendravęs su vakarinės 
Vokietijos pramonininkų agentų šioje šalyje, gen. Julius 
Fpein, iš kurio senatorius netgi gaudavęs dovanų. Daug jau 
buvo kalbėta ir apie sen. Dodd kelionę į Vakarų Vokietiją 
pagerinimui gen. Klen bizniškų interesų.

Bet po ištisos savaitės viešų apklausinėjimų, Senato ko- 
rpisijai nepavykp iškąsti ką nors tokio, kas įrodytų, jog sen. 
Dodd būtų gavęs iš to žydų kilmės amerikiečių generolo Ju
lius Klein kokių nors ypatingų “dovanų”. Pats sen. Dodd 
pareiškė, jog ką jis atliko dėl to Vakarų Vokietijos “agento ,

V

ATIDAVĖ PAGARBĄ 
KAM PRIKLAUSO

Londonas. Lordu Rūmu narė, 
i baronesa Somerskill, bebotuose 
apie šeimų reguliavimą, padarė 
tokį pareiškimą, kad ir jos poli- 

I tiniai oponentai neišdrįso jai 
prieštarauti. O ji pasakė štai 
ką:

“Jei nebūtų tokio dalko, kaip 
sex, žmones taptų pasmerkti iš
mirimui. Taigi ar yra leistina 
mums niekinti sex?”

IMA BRUZDĖTI ČECHAI 
DARBININKAI

Daugelyje dirbtuvių komuni
stų valdomoje Čekijoje įvyko 
streikai. Ta pripažįsta ir parti
nis aktivistas A. Kanturek, ra
šydamas savaitraštyje “Kultur- 
ni Tvorba”.

Pagrindas nepaisitenkinimo yra 
Įvestos reformos. Darbininkai 
kelia riaušes dėl to, kad jiems 
uždedamos piniginės pabaudos 
už defektyvius gaminius, nors 
tai būtų ir ne jų, bet mašinų 
kaltė.

SURADO, JOM ESAMA 
NUODŲ IR MORKOJE

Kas galėtų tikėti, jog tokioje 
populiarioj daržovėj, kaip mor
ka, kurią visi valgo ir kurioje 
esama vertingų vitaminų, galė
tu būti ir nuodo.

Bet Californijos tyrinėtojas, 
Dr. J. Crosby užtiko morkoje 
nuodinga substanciją ir pavadi
no ja “carrot-toxin”. Bet tų nuo 
du morkoje yra taip mažai, jog 
reikėtų suvalgyti 1,500 svarų iš- 
sykio, kad užsinuodijus.

Tą substanciją morkos panau 
doja apsiginti save nuo vabz
džių., bet žmogui toks kiekis 
nuodų nėra kenksmingas.

LIAUDIES DAINA
Aš sakiau, sakiau 
Savo mergytei: 
Ne eik, ne eik 
Per linų lauką.

Eik užkris, užkris 
Už vainikėlio 
Mėlyns, mėlyns 
Lino žiedelis.

Nei vienai dienai, 
Nei nedėlėlei, 
Mėlynuos visam 
Amželiui

Aš sakiau, sakiau 
Savo bernyčiui, 
Ne jok, ne jok 
Per rugių lauką.

Ei užkris, užkris 
Už kepurėlės 
Geltons, geltons 
Rugių žiedelis.

Nei vienai dienai,
Nei nedėlėlei, 
Geltonuos visam 
Amželiui.

HUMORAS
Apdraustas

Aš esu apdraustas iš visų pu
sių ir man nieks nerūpi.

— Kokiu gi būdu?
— Mano vienas sūnus yra ad 

vokatas, kitas—gydytojas, o tre 
čias — kunigas..

Mokykloje

— Staseli, pasakyk man, ko
dėl žuvys nešneka? ,

— Keistas klausimas Paban
dyk tamsta įkišti galvą į vande
nį ir pradėk kalbėti, — pamaty
sime, kas iš to išeis.

Rimta Priežastis

— Kodėl tu daug dėmesio krei
pi savo išvaizdai, o_ visai nepai
sai, ką kalbi?

— Todėl, kad vyrai labiau žiū
ri, negu, klauso,

p/FTTTJ 
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Kaitrioji Vasara

Seniau sakydavo: “Karšta kaip 
per rugiapiūtę”. Bet pas mus 
karščiai jau tęsiasi per du mė
nesiu ir nežinia -kada jie užsi
baigs. Tokios kaitrios vasaros, 
kaip šioji, Chicagoje dar nėra 
buvę nuo to laiko, kaip pradėta 
registruoti temperatūra.

Ištikro Nuostabu

Grupė amerikiečių turistų ap 
žiūri Indijoje rūmus. — Tai Ma
hal, kuriuos pastatė ciesorius 
Shach Jahon.

—Keista, kad tai buvo pasta
tyta tais laikais, kai dar nevei
kė Jungtinių Valstybių pagal
ba ekonomiškai atsitikusiems 
kraštams, — pareiškė vienas tu» 
ristas.

—oo—
PAS MERGELĘ

Ant tėvelio didžio dvaro
Naujoji stonelė,
Ten balnojo bernužėlis 
Bėrąjį žirgelį.

Balnodamas, žabodamas
Su žirgu kalbėjo :
— Vai žirgeli, vai bėreli, 
Nunešk į dvarelį.. .

Nunešk mane į dvarelį,
Kur jauna mergelė,
Baltu rugių piovėjėlė — 
Tai ji audėjėlė.

Kur kaselės ko gelsviausios 
Akys mėlynosios,
Vaikšto kieme kaip gulbelė, 
Kalba — lakštingėlė.

Toli Atsiliko

—Pasakykite man, ponas Ku- 
lieša, ar jūs ir jūsų sesuo esate 
dvynukai ?

—Buvome vaikystės laikotar
pyje. Dabar gi ji yra penkiais 
metais jaunesnė už mane.

Pasakaitė Apie Kregždutę

Dzūkijoje yra užsilikusi pasa
ka, jog kregždė buvusi kadaise 
mergaitė. Kai totoriai užpuolė 
Lietuvą, besitraukdami jie paė
mė su savim mažą mergaitę.

Patekusi į svetimą kraštą, 
mergaitė ilgėjosi savo tėviškės. 
Sėdėdavo ant upės kranto ir 
žiūrėdavo į pralekiančius pauk
ščius. “Ach, kad aš galėčiau 
taip skraidyti ir grįžti į savo 
gimtinę!” — nuolat prabildavo 
mergaitė pati sau.

Ir taip atsitiko. Mergaitės sva
jonės išsipildė, ji pavirto į kreg- i 
žde ir būryje kitų kregždžių 
sugrįžo į Lietuvą. Ji ilgokai su
kinėjosi apie trobelę, ir kai sy
kį motulė garsiai ištarė jos var
dą — kregždutė vėl tapo mer- ! 
gaite, nudžiugindama visus.

Žmonos Patarimas

Gatvėje ginkluotas plėšikas, 
sutikęs vyrą su žmoną išėjusius 
iš kino teatro, pareikalavo pini
gu-

Mes mokame

MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE

per

ant visų sąskaitų

Prr/idrntas \ l < > l S I

MEMBER .

Kas liepos 1-15 dienomis atidarys nau
ją sąskaitą ar į turimą sąskaitą pasidės 
$200 ar daugiau, gaus nemokamai labai 
gražų, spalvotą, didelį ‘ Beach Towel”.

— Ar tu nematei kine ką to- . 
kiu atveju reikia daryti? — sa
ko žmona savo vyrui, kuris iš
kėlęs rankas stovėjo.

- oo -
Amerikiečių farmose naudo

jama keturi milijonai traktorių. ■

Menka Pažintis
— Ponai Kuodeliai, žiūrėk, I 

kaip myli vienas kita, — aiški
na Pušienė savo vyrui. — Kiek- I 
vieną rytą išeidama į darbą 
jis pabučiuoja savo žmoną. Ko
dėl tu taip nedarai?

— Kodėl? Aš kaip reikiant 
dar nepažįstu jos.

Pavojaus metu žmonėse pasi
reiškia cU-iesnis patriotizmas ir 
aukštesnė dora. Jie ima rūpin
tis ne vien savo sielos išgany
mu, bet viso krašto ir tautos li
kimu.

Šeimyninis Gyvenimas

— Ką tamsta veiki sekmadie
niais?

— O sekmadienius aš pašven 
čiu šeimynos reikalams ir mie
gu visą dieną.

KAIP SURIKSI, 
TAIP ir ATSILIEPS

Malšinant sukilimą Lietuvoje 
1.863 metais. į viena dvarą, prie 
Ukmergės, Įjojo būrys masko
lių raitelių. Jų vadas įėjo į na-I 
mus ir pareikalavo duoti jam i 
valgyti.

Atsisėdęs pietauti karininkas 
įtartinai pažvelgė aplink, išsit
raukė ilga peilį - kinžalą ir pa
sidėjo ant stalo.

Tuom tarpu senyvo amžiaus 
šeimininkas išėjo lauk ir neuž
ilgo grįžo su ilgom šakėm, ku
rias pastatė sale karininko. Tas 
gi užpykęs suriko:

— Ką gi tas gali reikšti?
— Man atrodė, jog tokiam • 

dideliam peiliui reikalinga ir di
desnių šakučių — ramiai atsakė i 
šeimininkas.

Pirmutinį benzinu varoma ve
žimą pasistatė Vienoje, Austri
joje, Markus, 1875 metais.

TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ 
jei jūs taupote

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas sie« 
kia $11,300.000.00 ir rezervuose turime 
$1.100.000.00. Kiekviena sąskaita ligi 
$10.000.00 yra apdrausta Federalinės 
Valdžios draudimo įstaigoje — Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion.

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632, CL 4-4470

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Gardus, saldus, lėkštėn 
nepadedamas?

2. Be kojų,o visur vaikščioja, 
net no kišenius žmonėms lan
džioja?

3. Tūkstantis skylelių viena
me tiltelyje?

4. Ciūžė veža vežimėlį, skal
dytais galeliais?

5. Striukas bukas pagiryj, kėp 
štakojis vandenyje, sabalutis ži
dinyje?

6. Didumo kaip višta, sunku
mo kaip plunksna?

7. Kai žemėje buvau — visų 
nekenčiau, kai iš žemės išėjau 
— kietu akmeniu virtau, kai su 
draugais suėjau — baisioje ug
nyje degiau?

8. Apvalus — ne sviedinys, su 
skvle vidurvs?

9. Dangyj šypla, miške vypla, 
ežere pleškutė?

10. Padėk ant balto — baltas, 
padėk ant juodo — juodas, pa
statysi — saulę pamatysi?

Atsakymai: 1: Miegas, 2. Pi
nigas, 3. Korys, 4 Kiaulės šeriai, 
5. Kelmas, vabalas, anglis, 6. 
Balionas, 7. Plyta, 8. Riestainis, 
9. Saulė, varna, žuvis, 10. Stik
las.

Mažai Daktarų Esą 
Nepalio Karalystėje

Katmandu, Nepalis. — Nepa
lio valstybė, kuri randasi kal
nuose prie Indijos — Kinijos 
sienos, turi tik viena daktarą 
50.000 gyventojų, praneša Jung
tinių Tautų Komisija Tai esą 
mažiausias nuošimtis daktarų 
Tolimuose Rytuose.

Tyrinėjimai parodė, kad Japo 
nijoje yra vienas daktaras dėl 
930 gyventojų. Ceilone — 4.500 
gyventojų, Burmoje — 5,000, ir 
Afganistane — 40,000 gyvento
jų vienas daktaras.

Pirmatiniai karo laivai JAV- 
se buvo pastatyti 1794 metais ko 
vai su jūrų plėšikais.
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SANDARA

isvaldas Balskus 
Pietų Vietnamo

Timely Topics

We Dwell Too Much 
On Trivialities

tinuous hours behind thfe wheel.
Budgeting the daily mileage 

adds to both enjoyment and 
safety on a trip, the 
says.

how to save money we could 
afford to keep a cook.

CSAA

duot 
dijos 
jį si 
padarvti
Šiandien 
temperat 
iš mano

Have you ever spent a con-' 
siderable length of time alone 
with your thougrts? Sometimes' 
tl: ese thoughts were pleasant 
ones weren’t they? Ten, on the 
other 'bland, what did you actu
ally think about? Life in gen
eral, your deeds, your words, 
your goal, your accomplish
ments? What person hasn’t tak- 1 

life in

What We Choose

Empty Handed

I Inviting a friend to 
j ding anniversary the 
; plained:
i —We are on the

his wed-
man ex-

(vairios Žinios iš Lietuviško
Gyvenimo Worcester, Mass.

Just being happy
Is a fine thing to do;
Looking on the bright side 
Rather than the blue;

Sad or sunny musing
Is largely in the choosing, 
And just being happy 
Is brave work and true.

♦

seventh, 
'Apartment D; just touch 
I button with your elbow.

—And why should I use 
elbow?

—Well, for bee ven’s
You are not coming 
handed, are you?

the

my

sake, 
empty

Svečias iš Tolimos 
Pietų Amerikos

having 
quite a

The trouble with opportunity 
is t'hmt it generally comes dis
guised as hard work. Medicine 
is the only profession that la
bors incessantly to destroy the 
reason for its own existence.

The flowers are nature’s jew
els, with whose wealth 
decks her summer beauty.

Jennie ir Juozas Neviai. Jie 
Worcesteryje turi daug draugu 
ir pažįstamų, kaip tai; Vincenta 
ir Joną Kielus, Malviną ir Joną 
Dvareckus, Vinca ir Magdelena 
Mitrikus, Listavičius. Skliutus. 
Aukštučius.

Liepos 21 d. jie užsuko ir į mū
sų namus. Su tais maloniais sve
čiais nei nejusta kaip prabėgo 
diena.

. . Toliau Nepajuda

Domestic Problem

Ponai Neviai aplankė Naujo
joj Anglijoj daug draugų ir pa
žįstamų, kaip: Bostono apylin
kėje, Cape Cod, Brocktone, 
Worcesteryje, Springfielde ir 
kt. vietoves, nauju savo auto- 
mobihu. Vėliau žada jau pasuk
ti į namus — North Miami 
Beach, Fla.

Liepos 3 d. atskrido Jonas Čes
nulevičius iš Montevideo, Uru
gvajaus pas savo sesutę Agnes 
Gaidienę į Nashua, N.H.

Liepos 14 d. atvyko aplankyti 
savo giminaičius — Juzę ir Ale- 
ka Alubavičius, Worcesteryje.

she Atsilankė ir Krasinskų namuo- 
ise, atvežęs daug linkėjimu nuo 

— Croly. mūsų artimų giminaičių — Te
resės ir Alberto Krasinskų.

Begalo buvo malonu su juo 
pasišnekėti apie tenykšti lietu- 

į viu gyvenimą. Net buvo liūdna 
įsu juo skirtis. Jis gyvena tam 
pačiam mieste — Montevideo su 
mūsų giminaičiais.

Senas viengungis nusiskun
džia, jog niekad negali žmoniš- Į 
kai pasigadinti valgių. Jo drau
gas paklausė:

— Ar gi neturi nusipirkęs vi
rimo knygos?

— Knyga tai turiu, bet man 
trūksta švariu indu, c v

en time to review 
thought?

Being all alone and 
time to think becomes
challenge after awhile and then 
one concludes that rare indeed 
is the person whlo never has 
committed the folly of talking 
before thinking things out clear
ly. How quick we are to criti
cize and judge others before ac- I Husband Darling, did you 
tually thinking about the reason ever stop to think that if you 
for one’s actions or conduct. We knew how to cook we’d be able 
do this so often that it has al- to save some money? 
most become a favorite pastime 
for some of us.

Mistakes which are made in-

CHICAGIETIS karys VISVALDAS BALSKUS 

Jis Patiekia Tokius Vaizdus iš Karo Pietų Vietname.

. pagrindinė už- 
truliuoti Kombo- 
surasti priešą ir 
Kasdiena turim
7 mylias kelio.
126,7 laipsniai 
kai kurie vyrai

Aplanke Mus Ponai Neviai

pasier 
naik

buvo gĄ

:inti.
apie
buvo

ūros ir
platūno rimtai serga, 

maliarijos susirgimų. 3 
.-ačiū kasti, 2 —skorpio-

nešiotis su savimi drabužiu pa
kaitą, būtų baisiai neprotinga.' 
Nuo kiekvieno daiktelio, kurį • 
mes su savimi turime, priklau- nOcently, unintentionally, 

galimybė išlikti gy-1 easily overlooked

Wife:—Yes, and if you knew
Liepos 18 d. į Worcester] at

vyko iš gražios, šiltos Floridos

Šiomis dienomis mirė vietos 
žymus veikėjas, muz. Pranas 
Juška. 76 metu.

J. Krasinskas

taip pat skorpionas bu-Mane
vo įkandės. Ranka buvo ištinus 
ir atrodė, kad yra ugnyje. Vė- 
miau kelis sykius, bet po poros 
dienų vėl buvau sveikas. Matyt 
mano gera sveikata (jeigu dar 
kas iš jos liko) mane išgelbė
jo.

Einant per d 
kam vietų, kur 
kad tave laikas 
20.000 metu atgal.

Džiung

so mūsų j 
viems. Drabužiu pakaita nepri- j 
klauso prie tos kategorijos.

Bendrai paėmus, tai žmogus 
gali pakelti ir prisitaikyti prie 

sąlygų.
vandens, 
su “pu- 

skonį vi-

bet kokiu gyvenimo 
Net gali priprasti prie 
kuris po “pagerinimo” 
rification tablets” turi
sai kaip miesto viešuose plauky 
mo baseinuose.

ingles, užtin- 
žmogus galvoji, 
nubloškė bent

Kaltas Ne Tiek Amžius, 
Kiek Apsileidimas

and for
gotten. But mistakes which are 
deliberate are not always con
sidered mistakes by those who 
make them — they are acts of

en harmful to those who are the 
victims of this ill will.

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Musų Bendroje Vidurvasario Šventeje-

spindulū 
sutemos, 
“šventu 
nynų, k’ 
kuolų si 
tom ant 
ženklas (bad 
liams, kad ji 
tas vietas.

ės taip tankios 
ižakę, kad net 

nepramuša.
Užtinkam

’ietu”
urie pilni

ir vi- 
saulės 

Amžinos 
visokių

labai senų kapi- 
prismaigstyti 

kaukuolėm pakabin- 
Tai vietiniu žmonių 

magic) įsibrovė- 
nedrįstų įžengti i

nors in-

visokia 
dievyb

taip pat 
j medžio 

atsi

jirivnai yra 
i išdrožtu 
Šiurpai praeina 
:iame kaukuolių slė-1

As 
kaip 
liai s

jau pradedu jaustis visai 
džiunglių žmogus: mes ty- 
lenkam per džiungles ir 
kiekvieno mažiausio garso

r
)kom užuosti 
būdu mes už- 
pę priešo, ku-

priešą ore. Tc 
puolam viena 
rie buvo už pusės mylios ir virė

Some people with an authori- ! 
tative nature delight in sighting j 
the mistakes of others. A true, I 

I tolerant and sincere person will 
I never dwell on these trivialities ; 
but will do everything within 
their power to assist otrers rath-! 
er than hinder them. The true ' 
spirit of fraternity is 
brought to light by a 
who understands the 
of this spirit 
ness and love 
mand 
sition.

always Į 
person • 

meaning 
and through kind
will always com- 

. regardless of po-respect

♦

TINY TOWNS IN TEXAS
vadina- 
pirmoje

“Nėra tokių dalykų, kaip se
natvės liga”, pareiškė Dr. Fre
derick C. Swartz, Mich. ‘Dreban ' 
čios rankos ir svyruojanti eise- , 
na yra pasėka permažo fizinio I 
mankštinimosi ankstyvesniais 
laikais. O atmintis susilpnėja 
dėlto, kad tingėta studijuoti, 
ko nors mokintis, kuom 
teresuotis.”

“Išvengimui šių taip 
mu senatvės silpnybių,
eilėje reikalinga ką nors dirbti 
ir studijuoti. Žmonėms šiandien 
yra įmušta į galva mintis, kad 

. nesugalavimai ateina su vėles
niu amžių, o po 65 metų pra
sideda pakrikimas. Bet iš tik
rųjų taip nėra. Sveikatos stovis 
nėra matuojamas metais”, pa- 
stebėbėjo Dr. Swartz, kalbėda
mas American Academy of Ge
neral Practice suvažiavime.

The Texas Almanac is so thor- Į 
ough it lists some “towns” with ; 
a population of two — Gageby 
in Wheeler County, Thurber in 
Erath County and Madera 
Springs in Jeff Davis County.

TAKE IT EASY

Kad širdžiai netinka, tai nė 
akys nekimba.

One way to ruin a motor va
cation trip — drive too many 
miles in one day.

The California State Auto- j 
mobile Association interviewed 
drivers along Route 66 
found 30 per cent had 16

and 
con- I

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos-July 31 d. 1966

BUČIO DARŽE
Willow Sp rings, Ill

j: Lietuviškos Vaišes, Menine Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas
7 Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų

Jų Tarpe-RCA. Spalvota Televizija

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei

ryžius. Man atrodo, kai čia nėra 
miesto dūmu, uoslė, o ypač, 
klausa pasidaro nepaprastai 
jautri. Be to, nuo to čia gali 
priklausyti tavo gyvybė.

Negaliu dėvėti akinių, nes jie 
taip pat. per kelias sekundes, 
nuo karščio ir baisios drėgmės 
aprasoja. Viena palaima, kad 
pasiėmiau savo “contact len
ses”. Jie yra mano tikras išga
nymas.

Nuo tokio nuolatinio karščio, 
drėgmės ir prakaito, mano vi
sas kūnas yra nubertas. Net 
akiu vokai yra nuberti. Tas nu- 
bėrimas atrodo ir jaučiasi kai 
nuo ’ poison ivy”.

Mes niekad neturim progos 
būti sausi.

Į mano pėdas buvo įsimetęs 
“jungle fungus”. Ta infekcija 
gaunasi nuo ilgo braidžiojimo 
po “swamps”. Dažnai turim per 
plaukti upes. Taip, kad mūsų 
visas kūnas ir drabužiai yra 
nuolat šlapi.

Aš jau taip seniai miegu, 
kur papuola ant žemės, kad, 
atrodo, būtų keista vėl miegoti 
sausoje, švarioje lovoje. Būtų 
tikras dangus, jei gaučiau pro
gos nusimaudyti vonioje ir pa
sikeisti į sausus drabužius.

Dabartinius drabužius dėviu 
,au 3 savaitės. Niekad neturiu 
laiko savo drabužiu išplauti o

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

GR 6-7575

r

ON INVESTMENT accounts

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .... 
TUESDAY .., 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY .....
SATURDAY

8:00 P.M.12:00 P.M.
9:00 A.M.

Closed AU D*/
9:00 A.M. — 8:00 Pj* 
9:00 AJA. — 8:00 PJ* 
9:00 AJA. — 12:30 PJA



Malonu Buvo Lietuviu Moterų Piliečių Lygos Veikla P-naiV.šlepikai
no šiaurinėj Chicagos daly, bet 
prieš du metus pardavė savo

Iš Sovietu Sugrįžus ta, kuri moka paslėpti savo gu
drumą.

Mums Pavieše+i
Pas E. Survilienę

yzdingi sandariečiai priė-

Pereitame Lietuvių Moterų 
Piliečių Lygos susirinkime Lie 
tuvių auditorijoje, dalyvavo vi
sa valdyba. Protokolas skaity
tas ir priimtas. Narės sudėjo 

! taupymo ženklelių, paaukavo p-
mė .p-nios Survilienės pakvieti- p>aukųf radijo valandėlės lei 
ma, papietauti ir pasitarti apie cj§jarns> kurie yra pasiryžę pel- 
Sandaros Įvykstantį liepos 31 d. Į 
pikniką - gegužinę. Tai buvo lie 
pos 20 d. Atsilankė Į patogią ir 
gražia jos gyvenvietę, 8100 So. j 
Harlem Ave.

Buvo Įdomu girdėti p-nios. 
Barboros Spitlienės praneši-1 
mas. kad ji jau yra- pardavusi į 
50 bilietu - knygučių laimėji- * 
mams Sandaros piknike. Taip 
pat ir turi paskyrus gražių ir 
vertingu, dovanų laimėjimams. 
Jinai sako, kad ir p-nia Emily 
Survilienė netoli tiek pat yra 
pasidarbavus, kaip bilietų pla
tinime. taip ir dovanų paskyri-.

na skirti jaunimo reikalams.
Pranešta, kad narė Lilian 

Knieta, 3442 S. Lowe Ave., skau 
džiai susižeidė ir yra gydytojų 
priežiūroje. Nutarta pasiųsti do 
vanėlę, palinkėta susveikti ir 
sugrįžti vėl į draugijų veiklą. 
Narės pasižadėjo aplankyti li
gonę.

Motinos dienos pranešimą pa
darė R. Didžgalvienė, Buvo su
rengta vakarienė, o narės pa
puoštos gėlėmis. Atlikta trumpa

Svetys iš Floridoo Juozas Kru 
kas pastebėjo, kad ir jis atve- . 
žes gražių dovanų iš ten (Tam- | 
pa. Fla.) nuo 1---------- ------------ .
kuopos pirmininko A. Tupikai- į 
čio ir nuo savęs.

Panašūs išsireiškimai buvo ir i 
nuo kitų, iš ko galima spręsti, 
kad Sandaros piknikas bus sėk
mingas. visais atžvilgiais.

P-nia Survilienė neseniai grį
žo iš Buffalo, N. Y.į aplankius 
savo sūnų ir jo šeima. Jos sū
nus Ben-Benediktas profesoriau 
ja vietiniam universitete ir uži
mąs aukštą vietą. Motinai yra 
labai džiugu, matant, kad jos 
sūnus mokslo srity pasižymi.

Po skanių pietų, pasitarimų, 
padėkoje p-niai Survilienei, iš
siskirstėm, visi pasižadėję susi
tikti Sandaros piknike šį sek-

programa, norės gi prisidėjo 
prie vaišių paįvairinimo, paau- 
kodamos skanėsių.

Kadangi buvo išvakararės Sta 
siu ir Stanislovu vardiniu, buvo 
pasveikintos: McNamee, Kaula
kienė ir Mažeikienė, Joms pa
linkėta geros kloties ir įteikta 
po davanėlę. Narės atsistojimu 
pagerbė mirusias motinėles. 
Tuo ir buvo baigtas susirinki
mas.

Nutarta turėti porą mėnesių 
atostogų,, todėl sekantis susirin
kimas įvyks rugsėjo 29 dieną. 
Lietuvių auditorijoje. Esant 
svarbiam rekalui, narės prašo
mos kreiptis į pirm. M. Zolpie- 
nę arba ižd. R. Didžgalvienę.

M. Zolpienė,
— pirm.

Vaišino Svečius
Savo Sode

ir 
ir

Liepos 17 d., būrys draugių 
draugų susirinko į p-nų V. 
R. Šlepikų gražų sodą, Palos 
Hills, Ill., pasveikinti p. Mag-

Marquette Parką, 6833 S. Map
lewood Aae.
Būdama gera sandarietė, drau

giška ir malonaus būdo, ji ir 
čia — naujoj vietoj, įsigijo daug 
draugų ir pagarbos. Tai nestebė
tina, kad ji taip gražiai buvo 
pasveikinta gimtadienio proga.

—B. S.

— Žinai, Rusijoje man daug 
kas patiko. Degtinė ten stipri, 
viskas atrodo kitaip.

— Bet kas tau labiausiai ten 
patiko?

— Tai, kad galėjau iš Rusijos 
išvažiuoti.

Tada piešk luobus, kai plė
šias.

Parduoda Pelningą 
Bizni, Tampa, Fla.

Filmu VaikaiZ

I Viešnia iš Miami Beach ’ t0«un^ui ir d.a.roma- .n • • n w* i • - Tad rugpiucio 3 d. pirmas tre
Brigita Bucins kiene čiadienis SLA 301 kuopos narių

mėnesinis susirinkimas, Liber
ty svetainėje.

Nariai-rės, ateikite, nes bus 
grįžę delegatai iš buvusio SLA 
seimo, tai išgirsite kas yra nu- 

i tarta. ,
Sekantis seimas po dvejų me 

tų atsibus mūsų kamynystėje— 
Chicagoje, būsime sveiki, gyvi, 
susitiksime. Du metai netaip il-

Buvusi čikagietė, o per pasta- 
vietinės Sandaros I ruosius septynius metus gyve- 

nanti Miami Beach, Cal., p-nia 
Brigita Bučinskienė pirmą syki 

' tame laikotarpyje aplankė Chi- 
]caga pasimatyti čia su savo 
• draugėmis.

Jos vyras, 
yra real estate biznyje

■ Miami Beach, Fla., bet
■ cester, Mass.

IŠ CICERO

Jonas Bučinskas 
ne vien 
ir Wor- gas tarpas, bet daug kas pasi

keičia, taip ir mūsų išvaizda pa | 
sikeičia, susitikę vienas kito ne
atpažinsime.

K. P. Deveikis'ILL

—Rep.

R Janušauskienė 
Vieši Chicagoje

Šiuo metu svečiuojasi Chica
goje p-nia RpzaJija Jai^ušaus- 
kienė, atvykusi iš Yucaipa, Cal. 
Sykiu su ja atkeliavo ir jos 
pusseserė p-nia Antanina Misiū
nienė, gyvenanti Argentinoje, o 
dabar besilankanti šioje šalyje.

Viešnios apsistojo pas savo 
gimines, p-nus Joną ir Dalią 
Kučanus, 6621 So. Troy Street. 
Chicaga jos apleis pradžioje 
rugpiūčio mėnesio.

Ponia R. Janušauskienė 
reiškė, jog joms labai
yra paviešėti Chicagoje, 
žmonės čia yra prietelir 
malonūs.

Tykus, ramus atostogų perio
das, Antanas Martinionis, trijų 
savaičių atostogas leidžia apie 
namus, tik vieną savaitę su 
draugais buvo išvykęs pameš
kerioti ir saulėj pasikaitinti. 
Sveikas grįžo, gražiai parudęs.

♦ * AP

Kazys Šimkus, dvejų savai
čių atostogas praleis prie savo 
namų, nes yra užsimota didelis 
remontas, 
pečių, 
bodo, 
jovęs, 
darbo
po bosas, taip ir reikia. Atosto
gas reikia praleisti tinkamai.

pakeitimas šildomų 
vadinasi, senovinė atsi- 

reikia taikintis prie nau- 
Aišku, pats Šimkus to 

nedarys, tik prižiūrės kai

Sunku Pasakyti

— Ar tavo senelis iki paskuti
nio atodūsio buvo pilnoje sąmo
nėje?

— Aš to šiandien iš tikrųjų 
nežinau. Rytoj bus testamento 
viešas skaitymas, tada paaiškės.

MALE HELP

i Forming Press Oprs

pa- 
smagu 

nes 
ir

Suvalkiečių Draugija 
Gerai Gyvuoja

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čiu Draugija vadovaujama veik 
lios pirmininkės ponios Adelės 
Burba, gerai gyvuoja ir smar
kiai darbuojasi. Praeito trečia
dienio vakarą, liepos 20, pikni
ko komisijos svarbus susirinki
mas įvyko ponų Onutės ir Balio 
Muliolių Rockwell Klubo patal
pose, 3957 So. Rockwell St.

Komisija susidedanti iš šių 
trijų asmenų: Bernice Žemgu- 
lis, Onutė Muliolius, Juozas Pui 
dokas ir dalyvaujant pirminin
kei A. Burbai bei kitiems Suval 
kiečiams tiksliai aptarė visus pik 
nikui pasiruošti reikalus, o svar 
biausia tai, kad svečiai pikni- 
kautojai būtų visu kuo paten
kinti.

Susirinkimėlį užbaigus, mūsų 
geroji šeimininkė Onutė apkro
vė stalą visokiais skaniais val
giais. Tai buvo puiki vakarienė, 
kuri mums retai pasitaiko. Be- 
vakarieniaujant, turėjome pro-

Alfonsas Gailius savo atosto
gas turės visa mėnesį, vėliau 
yra susitarta su p. p. Paulaus
kais išvažiuoti Wisconsin pas 
savo gerus prietelius Rakašius 
prie Rhinlander, ten netoliausia 
yra ir mūsų gerieji pažįstamie
ji. p. p. Paugai, Kostas Matulai
tis, ten visuomet leidžia savo 
atostogas, anot jo “tai geriausia 
vieta poilsiauti”.

* * ¥

Osvaldas Gerke su ponia taip 
gi ruošiasi atostogoms. Prieš iš
vykimą 
les SLA 
Bet yra 
svarbias

able to set up

Flame Cutting Machine
wanted at once

Day and night shift

Full time only

Edwards Iron Works
2901 S. Main

SOUTH BEND, IND.

MALE HELP

GENERAL FACTORY

Į Experienced or 
2 shifts 

„ . . _ . , į portunity foružsimokės savo duok-: 
ir kitur, kad nerūpėtų, 
ir tokiu, kurie savo 
pareigas pamiršta.

will train. Over- 
available. Op

advancement. 
Steady employment. Good 
king conditions.

CALL BOB

wor-

Kai kurios organizacijos savo 
susirinkimų nelaiko liepos ir 
rugpiūčio mėnesiais, bet SLA 
301 kuopa susirinkimus laiko 
kas mėnesį. Yra narių, kurie 
mokasi kas mėnuo, tai jų pa-

no* for you.,,

for weddings
luncheons & parties

famous
Marine Room

THE 

■DGEWATr’' 
•’EACH
PHONE

40^’

SSfUMK >0»3

832-7714

AUTOMATIC

SCREW SET-UP

bėti ir nuomonėmis pasidalyti.
Už vakarienę ir bendrą Mulio- 

liu nuoširdumą didžiai dėkoja
me. Beje minėtas piknikas į- 
vyko pereitą sekmadienį, liepos 
24 . ir apie jo pasekmes prane
šiu kita karta.

-A. Jusas

V \ Chicago’s new 
fine seafood 

jL J restaurant
/ A most extensive variety 

j ' of the world under water, 
[ 5 to 1 A.M., daily • Free parking

Phone 561-6000 
5349 N. Sheridan

EDGEWATER BEACH 5NEPTUNE'S W?
Sūnaus garbė tėvo švarku 

dėvi.

i v , i ir at: T.W.A. Oro Linija Duos 
vyko nežinodama kam toji _ , v 1L D 1
“parė” yra rengiama. Svetimų Kalbų Pamokas

Kai visi svečiai susėdo prie Londonas. — Keleiviai skris- 
stalų pietauti, staiga visi sūdai- darni TWA oro linija tarpe Eu- 
navo “Hapy Birthday’ ir “Ilgiau 
šių metų p-niai Grišienei. Mat, Į 
už dviejų dienų pripuola josi 
gimtadienis, tai tokie sveikini
mai ją labai sujaudino ir pra
džiugino. Visi linkėjo p-niai Gri 
šienei sėkmės ir ilgiausių metų.

Skanūs valgiai buvo sudėti
niai, kuriuos parūpino čia daly
vavusios šeimininkės, o patar
navimu prie stalų, rūpinosi p- 
nios: Frances Ambrose, Ieva 
Ramašauskas, Rozalija Šlepikas 
ir kitos. Gėrimais gi rūpinosi 
vyrai.

Šioj gražioj puotoj buvo pri
siminta ir išplatinta gerokas 
skaičius bilietų - knygučių lai
mėjimams Sandaros piknike, lie 
pos 31 dieną.

P-nia Grišienė pirmiau gyve-

Žinoma artistė kreipėsi Į savo 
mažą dukrelę:

— Eik čia, brangioji. Pasvei
kink gražiai, tai mano nauias 
vyras, o tavo naujas lėtė.

—Labai malonu.- Tikiuosi tam 
sta išbusi ilgiau, negu pirmesni 

j mano tėtės.
kalbos pamokas. Jie galės klau- j 
sytis pamokų prisidėję prie au-į 
sų klausytuvus ir sekti progra- , 
ma iš knygučių.

par- 
prie 
Tai

ropos ir JAV galės nemokamai 
imti prancūzų, anglų ir italų

Iš priežasties ligos noriu 
duoti seniai įsteigtą biznį 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla 
užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu
bo centras, Patogūs vasarna
miai,, gazolino stotis, gyvena
moji vieta. Daromas platus biz
nis.

Gera proga norinčiam čia Įsi
kurti. Patelefonuokite? Tampa: 
Fla. 626-9139 arba rašykite — 
Wm. Popeli, Rt. 2, Box 371,

Išmintingiausia moteris yra Tampa, Fla. 33610.
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MALE HELP

Help Wanted— 

Now Hiring 

MAINTENANCE

MECHANICS

MACHINISTS

ga. Ai 
se prie

prai 
dah

S. <£

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo (staiga
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Cabinet Sprayer
EXPERIENCED

Furniture or Cabinet Spray 
FINISHER

Will Pay Any Reasonable 
SALARY REQUEST. 
FRINGE BENFITS.

Call 815-727-4096
Joliet Cabinet Co.

Caton Farm Road 
Joliet, HI.

Top Men—Top Dollar 

Steady Work 
Gen’l Production Help 

Steady Work.
No Experience Necessary 

Apply Now
SCHUTTĖR CANDY CO. 

1013 No. Cicero Avenue 
Tel. ES 8 - 7600

Business Opportunities

HELP WANTED

WAITERS-COCTALL

WAITERS-BUS BOYS
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TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YR 7-1741-2
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Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601
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kftchen help — dishwashers. 
Immed. openings for experien
ced personnel in 1st. class res
taurant. Day and evening shifts, 
available. Apply Personnel, 3rd 
fl.

HOTEL AMBASSADOR EAST

1300 N. State — Pkwy.

SPARE TIME INCOME 
Refilling and collecting 
from NEW TYPE high 
coin operated dispensers 
area. No selling To
you must have car, references, 
$600 to $1,900 each. 7 to 12 
hours weekly can net excellent 
monthly income. More full ti- 
me. For personal interview wri 
te:

Windsor Distributing .Co 
6 N. BALPH-AV., 

PITTSBURGH, PAV 15202 
INCLUDE PHONE NUMBER

REGISTERED NURSES AND 
LICENSED PRACTICAL NURSES 

FULL AND PART 
NEW SALARY RATES

TIME
IN EFFECT

Immediate openings for Registered and Licensed Practical Nurses in 
a large University Hospital. Opportunities available in a variety of Me
dical and Surgical areas.
Salary commensurate with education and experience. Tuition reimbur

sement for continued education at the Ohio State University. Regular 
raises, paid vacation, holiday and sick leave benefits. — Optional en
rollment in group hospitalization insurances. Excellent retirement, 
group life insurance and major Medical program, and other university 

benefits.

APPLY TO DIRECTOR OF NURSING SERVICE

t

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS

t- at

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai
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Elmhurst plant needs experien- 
cet to-up men 
dept. Unusual 
man and grow

Call

for six spindle 
opp. to be fore- 
with company.

BOB

832-7714

IMMEDIATE OPENING
CANDY 

MAKER
WITH RETAIL 
EXPERIENCE 

PERMANENT WORK 
For Interview Call 

Charles Stoffel, 312-668-47411 
Wheaton, Illinois
Phone or Write

The Chocolate 
Shop

134 W. South Street 
KALAMAZOO, MICHIGAN 
616-343-4031 — 616-345-2459

Harold Moloney

The Ohio State University Hosuitals
410 WEST TENTH AVENUE, COLUMBUS, OHIO 43210 

ROOM 221, TELEPHONE 293-4905

An Equal Opportunity Employer

TEMALE HELP

OPERATORS 
SEWING 

MACHINE
A MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE 

ON DOUBLE AND SINGLE NEEDLE 
MACHINES. DAY SHIFT — PIECE WORK 

OVERTIME AND OTHER COMPANY 
BENEFITS — APPLY IN PERSON

FELDCO - MAJOR, INC
1505 W. LELAND

An Equal Opportunity Employer

X

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

A
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Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALS TED STREET

CAMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ*

REIKALE ŠAUKITE MUS
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Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Susirinkimas

Liepos 19 d. Apdraustų Lie
tuviu Taupymo Bendrovių Ly
ga, Artesian valgyklos patalpo
se prie 63rd ir Artesian Avenue, 
turėjo metinį susirinkimą.

Po pasisvečiavimo ir vakarie
nės, Lygos prezidentas Povilas 
Ridikas atidarė susirinkimą ir 
pranešė, kad šiame susirinkime 
dalyvauja: Brighton S. & L. 
Ass’n, Chicago S. & L. Ass’n, 
Crane S. & L. Ass’n, District 
S. & L. Ass’n, Midland S. & L. 
Ass’n, St. Anthony S. & L. 
Ass’n ir Universal S. & L. 
Ass’n atstovai. Continental ir 
Liberty Federal bendrovės savo 
atstovu neatsiuntė. •

Bendrai, dalyvavo apie 30 di
rektorių bei per 100 minėtų ben
drovių atstovu, kurie prižiūri 
saugumo taupytojų indėlius per 
100 milijonu doleriu ir rūpinasi, 
kad i investuotus dolerius būtų 
mokami aukšti dividentai.

Lvgos raštininkė Frances 
Sadauskas - Buczek, perskaitė 
pereitų metų Lgos vadovų susi
rinkimo nutarimus, kurie buvo 
visų priimti. Toliau ėjo valdy
bos pranešimai. Matosi, kad 
Lvga gerai stovi piniginiai ir, 
kad pereitų metu Lygos banke
tas Martinique valgykloje gerai 
pasisekė.

Nutarta turėti banketą ir šiais 
metais. Jis numatytas lapkričio 
6 diena. Rengimu rūpinasi p-nas 
Bernadišius ir p-nia Olga Ryp- 
kus.

Vėliau išrinkta valdyba: pirm. 
Joseph F. Gribauskas, St. An- 
trony Savings & Loan Ass’n 
vedėjas, pirmas vice pirminin
kas Eugene R. • Pietkiewicz, 
Crane Savings & Loan Assn 
advokatas, antras vice pirm. 
John Janulis, District Savings 
& Loan Ass’n direktorius, rašt. 
Frances Sadauskas-Buczek.

Lygos teisių patarėju išrink
tas adv. Frank Zogas, iždin. — 
Adolph Baliūnas, abu iš Mid-

Kad Akys Galėtų Mums 
Geriau Tarnauti

land Savings & Loan Ass’n ir 
spaudos reikalams William Se
bastian, Chicago Savings & 
Loan Ass’n direktorius.

Kiekviena lietuvių taupymo ir 
skolinimo bendrovė yra valsti
jos ir federalės valdžios prie
žiūroje.

Kiekvienas Lygos taupytojas 
yra apdraustas per federalę val
džios įstaigą iki 10,000 dolerių.

Lygos taupymo bendrovės at
stovauja daug Chicagos ir prie
miesčių kolonijų ir jų skelbimai 
nėra teikiami, kad taupomus 
pinigus ištraukti iš kitų taupy
mo bendrovių, o tikslas yra, kad 
žmonės nelaikytu pinigų na
muose, kame ne vien nėra sau
gu, bet tokie pinigai neneša jo
kį nuošimtį.

Frances Sadauskas - Buczek 
liko išrinkta atstovauti Lietuvių 
Taupymo Bendrovių Lygą atei-' 
nančioj Illinois Savings & Loan 
Lygos konvencijoj.

Taip pat buvo tartasi kaip ra
miai ir vieningai laikytis nuo 
užplūdimo juodvarnių.

Susirinkimas baigėsi labai 
gražioj nuotaikoj ir dabar Ly
gos nariai ir jų veikėjai tik gali 
laukti ateinančio Lygos banke
to.

W. Sebastian

Pasakoja Tą Patį
82-jų metu pianistas Wilhelm 

i Backhouse su apgailestavimu 
] pareiškė, jog po 72 metų meni- 
i nės karieros jis atsidūrė tam t 
pačiam punkte, nuo kurio pra
dėjo:

Į _  Kai buvau 12 metų žmonės
Įkalbėjo: ’’Tame amžiuje kas tai 
nepaprasto. Šiandien pasakoja 
tą patį”. 

---------------
Prancūzu karalius Liudvikas , 

I XVI išleido 1785 metais įsaky- • 
ma, kad visos nosinės ketvirtai- I 

i nės: tiek ilgio ir tiek pločio. 
I Nuo to laiko nosinių forma pa- ■ 
siliko nepakeista.

Regėjimas arba “akių šviesa” , 
yra žmogaus neįvertinamas tur
tas, kurio, nustojus, jau niekad 
nebepasiseks sugražinti.

Galima turėti dirbtinus dan
tis, dirbtinas rankas ar kojas, 
bet negalima tikrojo regėjimo 
pakeisti dirbtinu. Todėl akis 
tenka ypatingai saugoti.

Niekuomet negalima dirbti ar 
skaityti prie menkos šviesos ar 
patamsyje! Neleistina akių trin 
ti nešvariais pirštais ar šluosty
ti nešvariom nosinėm ar rank- 
šluoščiu.

Jei suaugusiam žmogui ar 
vaikui atsiranda nepaaiškinami ( 
galvos skausmai, patartina kreip 
t is pas akių gydytoją — regėji- Į 
mui patikrinti. Kai vaikai pra- j 
randa susidomėjimą pamokomis. 
ar nenori skaityti, tai irgi gali j 
būti todėl, kad jų regėjimas nu
silpo ar kas negero pasidarė su Į 
j u akimis.

Jei gydytojas jaunuoliui pri-Į 
rašo akinius, tenka daboti, kad, 
akiniais būtu naudojamasi taip,. 
kaip nurodė okulistas. Daug į 
silpno regėjimo reiškinių pas Į 
suaugusi žmogų atsiranda tik. 
todėl, kad jaunystėje nebuvo | 
vartoti gerai pritaikyti akiniai. 1

Niekad negalima dirbti, kai 
akvs vra pavargusios! Neleistina I 
skaityti prie menkos šviesos, 
kada vieton raidžių ima rodytis 
tik neaiškūs juodi brūkšneliai. I 
Saulei stipriai šviečiant, dėvė- i 

kime tamsius, geriausia irgi | 
gydytojo pritaikytus akinius. | 
Pastebėjus regėjimo silpnėjimą i 
ar kokia akių negerovę, neati- Į 
dedant pasitarkime su specia
listu — akiu gydytoju.

SOPHIA LOREN
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Nuotr. V. RačkauskoLietuviu grupė pavergtųjų tautų parade liepos 16 d. Chicagoje.

Nepatenkinta Vyro Laimikiu

Meškeriodamas vyras buvo 
laimingas, nes ištraukė didelę 
žuvį, kurią paduoda greta sto
vinčiai žmonai. Tačiau žmona 
tuo laimikiu nepatenkinta sa
ko :

— Ir vėl žuvis. Ar tu negalė
tum ką nors kitą sugauti?

savo draugui Stepui.
— Tai netiesa, — prieštarau

ja Stepas.
— Aš gi su savo nuosavom 

akimis mačiau, — sako Jonas.
— Ir aš tau pakartotinai tvir

tinu, kad tai netiesa, nes tai bu
vo mano žmonos paltas!

Tik Protekcijos Dėka

Koks geriausias būdas 
šiandien tarnybai gauti?

—Vis dėlto keistai įsisiuvai — Dar ir dabar — gera pro- 
sagas į savo paltą,— sako Jonas tekcija!

Negali Įtikinti

EXPERIENCED INDUSTRIAL ELECTRICIAN
GOOD WORKING CONDITIONS 
LIBERAL COMPANY BENEFITS
Send resume in confidence or call

MR. LOWELL HARRIS

Šimtas ir Nulis

Šimtas ir aukščiau, 
Nulis ir žemiau
Itin gąsdina žmoniją, 
Netgi visa tvėriniją.

Šimtas ir aukščiau,
Nulis ir žemiau
Daugį baisiai iškankina, 
O kitus net numarina.

Šimtas ir aukščiau, 
Nulis ir žemiau
Skaudžiai liečia gyvulija, 
O kartu ir augmeniją.

Vasaros metu
Ir žiemos laiku
Vyksta tos kraštutinybės, 
Nešančios didžias blogybes.

Vasaros metu
Būna šimtas ir aukščiau, 
O žiemos laiku
Būna nulis ir žemiau.

Nepraein žiema,
Neigi vasara
Be savų tų įvairumų, 
Pragaiščių ir negerumų.

Vasaros metu, 
Kai būn šimtas
Sau palengvint 
Ir vilties mes

ir aukščiau, 
būda raskim 
nepraraskim.

Kai žiema atein,
Speigai kęst prisein, 
Reik pečius kūrent labiau

Visų rūšių

taupmenoms

4 kartus

metuose

Ir rėdytis daug šilčiau. , pakviesti dipl. misijų šefai su 
—Perkūnas žmonomis.

Įvairios Žinios
Iš Washing+ono
JAV Kongrese šiemet Paverg

tųjų Tautu savaitė buvo skait
lingai paminėta. Ligi 1966. VII. 
21 d. imtinai — Senate pareiš
kimus padarė — 13 senatorių, o 
Atstovų 
smenai.

Rūmuose — 98 kongre-

* 
birželio 22 d. įvyko 
Dipl, atstovų pasitari-

Perplaukę 800 vardų kanalą 
1 trys berniukai, 14, 15 ir 16 me- 
I tu, pabėgo iš Rytinės Vokietijos

į Vakarų Berlyną.

ACADIA SCHOOL 

DIVISION NO. 8

are 
grass

Oven, Alberta, Can.

Teaching opportunities 
available in the short 
ranching and wheat farming
area of Alberta. Positions avail
able are as follows: Oyen: High 
Scrool — Englisr, Science, or 
Business Pattern; Junior High 
— English-Social Studies pat
tern. Esther: Senior room — 
grades 5-7 and Principalship 
pays $400. — Sibald — Grade 
3-5 room. Low enrollments, 
modern accommodation at low 
rental and good working condi
tions. Salary ranges from $3,900 , 
for two years training and no 
experience to $9,700 for six 

j years of training and ten years 
i experience. Canadian Funds. 
| All applicants must have com- 

Š. m. rugp. 1 d. p. p. Kajeckai i pjetecI university entrance re- 
dalyvaus ambasadoriaus ir po-i quirements> at least 3 years of 
nios Averell Harriman ruošia-| unįversįįy WOrk towards a de- 
mame priėmime p.p. Luci John į gree wjtį over 20 credit hours 
son ir Pat Nugent garbei, kur, jn eduCation courses and have 

------- -— • -------- ------ - — completed practice teaching as 
  -  ~ n. part of their university training.

Applications should bt accom
panied by a complete summary 
of professional preparation (pre
ferably a transcript of univer
sity training). Send a photo
graph or snapshot, a character 
reference, a reference on teach
ing competence and phone num
ber. Inquiries welcomed. Ad
dress applications and inquiries 
to:

W. B. Palmer, Sec.-Treas. 
-Acadia School Division No. 8_ 

Oyen, Alberta, Canada

Š. m.
Baltijos 
mas Washingtone. Buvo aptarti 
einamieji reikalai.

♦

P.p. Kajeckai, pastaruoju me
tu, Valstybės departamento 
kvietimu, dalyvavo Marinų pa
rade ;

Jie taip pat dalyvavo Saudi 
Arabijos karaliaus Faisal lan-; 
kymosi proga — jojo ir JAV pre 
zidento Johnson garbei suruoš
tuose priėmimuose bei prof, ir 
ponios O. Janse priėmime.

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos menesio, 
pelno dividendu nuo pradžios mėnesio.

COMMUNICATIONS
INSURE 01 PERSONNEL

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MflCKIEWICH, Jr.
Prezidentas

S :
v. vak.
v. vak.

Pirmadieniais 9 iki 8 
Antradieniais 9 iki 4 

Trečiadieniais uždaryta
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Standard Federal
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef. — Virginia 7-1141
I

GENERAL ELECTRIC — PERSONNEL OFFICE 
210 Columbia Avenue, Rutland, Vt.

Interview — 8-5 P.M. Monday thru Friday
Saturday 8 to 1 2

802—773-9121
An Equal Opportunity Employer

MED-COR
GLOBAL HEALTH SERVICES. A RAPIDLY EXPAND

ING PRIVATE ORGANIZATION LOCAT NEAR

THE “SAN FRANCISCO BAY AREA”
OFFERS CHALLENGING OPPORTUNITIES FOR ALL 
CATEGORIES OF HEALTH PERSONNEL INCLUDING:

STAFF PSYCHIATRISTS
X-RAY TECHNICIAN
STAFF PHYSICIANS

PSYCHIATRIC NURSES 
PSYCHIATRIC SOCIAL WORKER 

AND
DIRECTOR OF NURSES

Current Activities Are Associated With The
War Of Poverty Programs, Peace Corps

SEND COMPLETE RESUME TO MR. GENE THISTLE 
MANAGER OF PERSONNEL

MED-COR f
Park Job Corps Center Pleasanton, California

An Equal Opportunity Employer

DESIGNERS

ESTIMATORS

DIE MAKERS

MOLD MAKERS
Aggressive company needs men experienced in progressive dies, 
plastic and die cast molding. Permanent employment, full 
fringe benefits.

APPLY IN PERSON OR CALL

ROBIN PDODUCTS

EXPERIENCED 
AND TRAINEES 

Installer 
Lineman 

Maintainers
Repeater Chiefs 

Testing and Regulating
Previous military, or civilian 

knowledge of elemantary 
electronics.

PERMANENT 
EMPLOYMENT

AUTOMATIC SALARY 
PROGRESSION 

LIBERAL
FRINGE BENEFITS

WESTERN UNION
60 HUDSON STREET

NEW YORK CITY 
RM M-2

An Equal Opportunity Employer
M-F

27027 GROESBECK HIGHWAY, WARREN, MICH.
A. C. 313-839-8800 
(Suburb of Detroit)

GENERAL
FACTORY

ASSEMBLY WORK
Days and nigfhits

Other company benefits

FELDCO-MAJOR

INC.
1505 W. LELAND

An Equal Opportunity Employer



PATARIMAI SEIMININKĖM
Obuchų Marmahdas

Jau ateina obuolių sezonas ir 
iš jų galėtumėm pasigaminti 
gero marmalado. Tam tikslui i 
pasirinkite rūgštesnių obuolių, 
juos nulupkite, išgręžkite vi
durį, supjaustykite riekutėmis 
ir aplašijjkite lemono sunka.

Paskiau paimkite molini in
dą, įpilkite į ji porą šaukštų j 
vandens, sudėkite obuolius ir 
uždenkite enamelio (ne meta
liniu) dankčiu, o jei ne — tai 
fajanso lėkšte. Įdėjus į karštą 
krosnį, pamaišykite laiks nuo 
laiko.

Kai obuoliai pradės leisti 
sunką, tai uždangą pasukite 
kiek į šalį, kad garas išeitų. 
Kai masė bus pakankamai tirš
ta, reikia ištraukti iš krosnies, 
perkošti pridėti cukraus ir at
šaldyti. Tai bus ką amerikiečiai 
vadina “apple sauce“ — daug 
skanesnis, negu iš skardinės ar
ba “can’o”.

lengvos ugnies. Atskirai paimti 
viena šaukštą sviesto ir miltų iš 
kurių paruošti užpilimą drauge 
su bulionu. Gale pridėti šutin
tus ir per sietą pertrintus svo
gūnus, truputį cukraus, druskos 
ir acto. Viską sumaišius užvirin 
ti ir paduoti prie mėsos.

Burokėlių Salotos
Su Svogūnais
Pimkite 4 burokėlius, 3 svo

gūnus, penktą dalį atskiesto ac
to (vineger) 1 lauro lapelį, 5 pi
pirus, 1 arbatinį šaukštelį cuk
raus, druskos.

Išvirtus burokėlius nulupti, 
sutarkuoti burokėlius tarka, pri 
dėti smulkiai supiaustytų svo
gūnų. Paskiau užvirinti vande
nį, įdedant į jį acto, druskos, 
cukraus ar kitokių prieskonių, 
atšaldyti ir užpilti burokėlius.

Rūdžių Dėmės

— vartokite jodo, ricinos ir vaš
ko mišinį.

6. Namų ruošos darbams reikia 
vartoti plonos gumos pamuša- 
luotas pirštines.

Kaip Išvalyti Vaisių 

Dėmes Iš Staltiesių
Netikėtai papylus vaisių sun

ką ant staltiesės, reikia tuojau 
valyti.

Pirmiausia — nuplauti pavir- . 
šių su šlapia kempine, kad neiš- 
džiūtų. Paskui išplauti su mui
lu, daugiau patrinant užpiltą 
vieta.

Jei dėmė jau išsistovėjusi, ban-! 
dykite pirmiausia pamirkyti 
šaltame vandenyje, o paskui 
užbarstyti skalbimo miltelių 
tiesiai ant tos vietos ir trinti. 
Išskalauti su drungnu vandeniu.

Mano Darželis

Kumpis Su Rūgščiais
Kopūstais

Paimti pusę svaro šinkos, ke
turias uncijas sviesto, pusę 
kvortos rūgščios grietinės, du 
svarus rūgščių kopūstų ir du 
obuolius.

Ištepus formos dugną sviestu, 
išklotu dugną kopūstais vieno co 
lio storumo. Apdėti gabaliukais 
sviestu ir nuluptais obuoliais 
supiaUstytais skiltelėmis, o pa-

Iš plaunamų drabužių galima 
išimti rūdžių dėmes sekančiu 
būdu: dėmėta vietą reikia pa
merkti dešimčiai minučių į 5 
nuošimčių “oxalic acid’’ skie
dinį, kurį galima pasidaryti ir 
namuose. Reikia paimti vieną 
šaukštą “oxalic” kristalą, įpi
lant į viena puoduką drungno 
vandens.

Pamirkius 10 minučių, išplau
ti tris kartus švariame vande
nyje.

Marija ir Antanas Rudis, Alto pirm., Pavergtųjų Tautų parade 
Chiiagoje. Nuotr. V. Račkausko

Nenorėjo Vienu Girti, 
O Kitų Peikti

Mark Twain buvo svečiuose.
„ • 

Ten iškilo kalba apie gerus zmo I 
nes, kurie patenka 1 dangų ir 
blogus, kurie turi eiti į praga-1 
ra. Jis visą laiką tylėjo. Viena ' 
ponia klausia jį:

— Kodėl tamsta nieko nesa-

FEMALE HELP

baigoj sudėti šinką supjaustytą 
juostelėmis. Viską apipilti rūgš
čia grietine ir įstatyti vienai 
valandai į karštą krosnį.

Kaip Paruošti
Salmon Žuvį

Paimti” vieną pokelį želatino, 
viena puoduką pieno, du kiau
šinio trynius, du šaukštelius 
druskos, vieną šaukštelį muš- 
tardos, viena ketvirtį šaukštelio 
“Tabasco” soso, du šaukštus 
citrinos sunkos ir vieną svarą 
lašišos (dėžutę).

Želatina išleisti šaltame pie
ne (dvigubas puodukas) ir lai
kyti verdančiame vandeny, kol 
želatinas išsileis. Tą viską su
maišyti su kiaušinių tryniais, 
druska ir “Tabasco“ sosu. Vis
ką supylus į puoduką reikia vi
rinti iki sutirštės.

Jeigu dėmė gerai neišsiplovė, 
visa procesą galima kartoti dar 
kartą.

“Oxalic acid” galima pirkti 
vaistinėje. Tai yra nuodai .Rei
kia saugoti nuo vaikų.

Rankos ir jų Priežiūra
1. Neprižiūrėtos rankos ir na

gai — sumažina pasitikėjimą 
savimi.

2. Kai kurie žmonės spren
džia iš rankų apie žmogaus 
chūrakterį, sveikatą bei asmenį.

3. Geriausia reguliariai kas 
savaitę pagrindinai sutvarkyti 
nagus ir rankas, o taip pat pa
skirti joms truputį dėmesio.

4. Rankų kremas turi būti pa
dėtas matomoje vietoje vonioje, 
kad nusiplovus rankas, nebūtų 
užmiršta jas patepti.

5. Pleišėjančių nagų gydymui

Eikš berneli į darželį — 
Baltos rožės pražydės. 
Pakalbėsim, pasvajosim — 
Tylus vėjas tik girdės.

Aš neskinsiu tau rūtelių, 
Nei radastų raudonu, 
Lai dar žydi jos daržely 
Dėl tavęs ir dėl kitų.

Aš nepuošiu tavo rūbų 
Mėlynąja žibute, 
Nepaliesiu tau nei veido 
Žalia rūtų šakele, c
Aš nepinsiu tau vainiko
Iš narcizų kvepiančių; 
Nesudrumsiu tavo jausmo, 
Nei klajojančių minčių.

Aš tik noriu pabuvoti
Su tavimi čia viena,
Kad linksmesnė ir žavinga 
Būtu sekanti diena.

Aš tik noriu pažiūrėti 
Tau į mėlynas akis — 
Jose širdis neramioji, — 
Savo laimę pamatys...

P. Oriniaitė.

Geras Gydytojas
1

—Ar tavo žmonos nervišku
mo priepuoliai visiškai prany
ko?

— Staigiai, kaip pavasarį 
sniegas.

— Tai geras gydytojas. Bet į 
kaip jam tai pavyko padaryti?

— Labai paprastai. Gydytojas 
žmonai pasakė, kad nervišku
mas, tai esąs pirmasis senatvės 
ženklas!

Kaip Veikia i Gyvūnus 

Veidrodis

Jei prieš šunį pastatysi veid
rodį, tai jis ima smarkiai loti. 
Tas reiškia, jog šunys nepažįsta 
savęs stikliniame atvaizde.

Tas pats yra ir su liūtu. Tik 
po pakartotinų rodymų, liūtas 
įpranta ir įsitikinęs, jog tai yra 
jo paties “šešėlis”.

Kai prinešama mėsos gaba

las, tai liūtas nebešoka į veidro
dį, atsisuka ir bando pagauti.

Beždžionės gi greičiausiai pa
žįsta save veidrodyje ir žiūrė
damos, didžiuojasi savo nepap
rastu grožiu.

Bloga Liga

Daktaras: — Taigi, sakai, jog 
esi ligonis. O kur tau daugiau 
šiai skauda?

Berniukas :—Kuomet esu mo
kykloje.

i CLERK - TYPIST
Light typing and varied duties, 
pleasant working conditions. 
Good salary. Liberal fringe be
nefits.
Age — 25-50.
Call — Mr. Marken.

NATIONAL COLLEGE
OF EDUCATION 
Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR — 3-2330

MALE HELP

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street
Telel 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus 
Air — Conditioning

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

Wholesale Meat
Distributor

Burokų lakštai (lapai) yra 
maistingesni už pačius buro
kus.

American
Monorail

OPPORTUNITIES 
FOR

Electrical
Mechanical

OR

Structual
Engineers

AND

Draftsman
With manufacturer or material 
handling equipment. Day shift. 
Steady employment? Excellent 

fringe benefits.

Nuėmus nuo ugnies ir atšal
džius supilti salmon ir citrinos 
sunka. Tuomet viską supilti į 
tam tikra indą — formą ir įsta- l 
tyti i šaldytuvą. Kaip užšals 
reikia išimti iš formos ir tada 
paduoti valgyti.

Krapų Sosas
1 šaukštas sviesto,
1 šaukštas miltų,
4 šaukštai tyro buliono ir
1 šaukštą kapotu “olives”.
Viską'*£erai išmaišius paduoti 

prie keptos žuvies.
Tas gerai tinka prie ešerių ir 

“Halibut”.

current dividend

INSURED

G

r

on investment bonus

4»/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 41,/2% 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po ¥2% už kiekvie
nus metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTi IKI $IO,UOO

JULIUS KUZAS

kai? Aš norėčiau išgirsti tams
tos nuomonę.

— Ponia, atleiskite man. Aš 
priverstas tylėti, nes turiu gerų 
draugų abiejose vietose.

Angelų Sargyba

Motina su maža dukrele nu
vyko į farmą. Guldant mergaitę 
į lovą motina sako:
—Nebijok, angelai sargai skrai 

dys virš tavo lovytės ir globos 
tave

Anksti rytmetyje, motina jus 
klausia:

—O kaip, ar ramiai miego- 
I jai?

— Ne, mamyte. Tie angelai 
zvimbėjo ir zujo visą naktį, o 
kai kurie net sukandžiojo ma
ne.

Iš gražiausios pievos varlė 
šoka į balą.

- mu 11 n

Maintenance

& Custodian

Building programs and retire- 
mtnt present personnel. Several į 
openings in our plant staff. Ah 
permanent positions. Good star | 
ting salary. Liberal fringe bene
fits. Experience preferred— not 1 
required.

Call Mr. Marken

NATIONAL COLLEGE

OF EDUCATION

Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR 3-2330

MALE HELP

Obuoliai Kepti Tešloje
Paruoškite tešla, panaudo

jant 4 trynius, 4 šaukštus miltų, 
4 šaukštus cukraus ir viską ge
rai sumaišant. Nulupkite obuo
lius, išgręškite vidurius, su- 
piaustykite riekutėmis arba rip 
kelėmis, o paskiau apviniokite 
jas tešla ir kepkite karštame 
svieste. Atsargiai apversti, o 
kuomet paruduos, patiekti į sta 
lą apibėrus cukrumi.

Svogūnų Sosas
Reikia paimti du - tris svogū

nus, 3 šaukštus sviesto, 1 šaukš
tą miltų, 1 stiklinę buliono sriu 
bos ir cukraus, druskos acto dėl 
skonio.

Smulkiai supiausčius svogū
nus reikia juos pašutinti svies
te (sviesto trys šaukštai) ant

01

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorių,

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30 
p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.
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MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYT1

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonai: WAlbrook 5-9209

a

6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel WAlbrook 5-b744
CHICAGO 29. ILLINOIS

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047 
Arba RO 2-8778

APPLY IN PERSON

American
Monorail Co.

1111 E. 200

Phone 486-5000
(Loc. Between Euclid And 

St. Clair Ave.)

EUCLID, OHIO

(Suburb of Cleveland) 
Public Transportation Via CTS 
Bus From Windermere Station 

An Equal Opportunity Employer

Prod ARC Welders 

Gang Punch Opers. 
Rack Punch Opers. 
Cope Shear Opers.

MEN
STEADY WORK—3 SHIFTS.

Good pay and benefits.
No Experience necessary.

METRO CLASS CO.
138th St. & Cottage Grove 

Dolton, Ill.
An Equal Opportunity Emp-yer

MECHANICS

19 to 45. Must have previous 
exper. on truck or bus. Prefer 
diesel, air cond. or electrical 
creases, many benefits. Call Miss 
Ireasts, many benefits. Call Miss 
Clifford at 726-8499 or apply in 

person at:

Continental Air 
Transport, Inc

300 N. Desplaines 
Chicago

Can manufacturing 

machinists
Can line mechanics 

Press mechanics

Apply

California Packing 
Corporation

Locke Ave., Swedesboro, N. J.

AC 609-467-0300, Ext. 15

An Equal Opportunity Employer

FACTORY WORK

Full time, Good working condi
tions. Pension plan, hospitaliza
tion, paid vacation. Contact Per

sonnel Mgr.
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Power Press Opers.
Qualified People Can Expect

Above Average
Incentive Earnings

• Paid Insurance
• 8 Paid Holidays
And Many Other Fine Fringe 

Bentfits.

We Are Now
Hiring For The

Above Positions
APPLY

General American
Trans. Corp.

4405 EUCLID AVE.
East Chicago, Indiana

An Equal Opportunity Employer

JOURNEYMEN
OR

FIRST CLASS SKILLED MEN 
HEADER 

OPERATORS 
POINTER 

OPERATORS 
TOOLMAKERS

TOOL ROOM LATHE 
HANDS

Must be able to set up work 
from blue prints and 

layout
1ST AND 2ND SHIFTS 

Steady work
For qualified men 

with top notch benefits
Apply in person, write of call

Chandler Products Corp.;
Div. of NatT Screw & Mfg. Co. 

1491 CHARDON ROAD 
Cleveland, Ohio

An Egual Opportunity Employer

ST. REGIS

(Folding Carton Division)
5701 W. Ogden, Cicero

REAL ESTATE

Deerfield — 730 Deer Path 
Drive. By owner, acct, illness 
2 bdrms ranch. Htd. pch., ex 
Ige. panld. gar., beaut. St., WTalk 
to schools, trans., shopg. Char
ming home. Mid 20’s.

945-1154

MALE HELP

BURGIAR AND FIRE ALARM 
INSTALLERS.

$4.90 Per hr. Also electricians 
and electronics men. Steady. 
Call 665-2980 or 627-8030

pūtį suti 
na mažę 
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WE ARE OPENING NEW STUDIOS 
WE NEED

MANAGERS - INTERVIEWERS - DANCE TEACHERS.
ALSO PHONE ROOM OPERATORS. Full or part time 

No experience necessary. Apply in person.
HRS: 2 to 10 P.M. Daily.

FRED ASTAIRE
DANCE STUDIOS

1452 West Miner Street Des Plaines
PH. 827-7121.

Užpildyr
Kasdieni

daug 
laikvti 
dykim

Cook—For Hospital
Hospital experience necessary. Challenging opportunity.

Days. $95 and up per week. Many attractive hospital 

benefits. Call or apply Personnel.

MR. BELDEN

Alexian Bros. Hospital
1200 WEST BELDEN DI 8-6500
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SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Apie Inkstų Ligą, Kuri 
Vadnama “Nephritis”

2 unicijos—obuolių sunkos.
Ši kombinacija patenkins dau

gelį reikalavimų ir aprūpins 
mūsų organizmą tais elemen
tais, kokių negauname kasdie
niniame maiste.
Morkos suteikia vitamino A, 
kurios gelbsti apsisaugoti nuo 
infekcijų ir pagerina regėjimą.

Obuolių sunka turi vitamino 
C, kuris paskatina virškinimą, 
celery yra turtingas sodium, 
kuris teigiamai pasireiškia ligo
se, surištose su cheminiu pakri
kimu, kaip arthritis ir pan.

Vienas skaitytojas, gyvenąs 
Detroit, Mich., savo laiške pa
prašė kiek nors paaiškinti apie 
inkstų ligas, jų priežastį ir pasi
reiškimus.

Bandydamas išpildyti ta pa
geidavimą. iš pat pradžių noriu 
pastebėti, jog inkstų ligų yra vi 
sa eilė ir aprašyti jas šioje vie
toje nėra įmanoma. Todėl turė
siu pasitenkinti tik ta„ kuri daž 
nai pasireiškia, vienokioje ar 
kitokioje formoje, ir vadinama 
“nephritis”.

Žodis “nephritis” yra sudary
tas iš dvieju graikų žodžių: “ne 
fras’’ — reiškiančio inkstas, ir 
-•įtis"— įdegimas. Tą liga daž
niausiai sukelia nosies, gerklės, 
stemplės ir plaučių vamzdelių 
infekcijos.

Nephritis gali pasireikšti stai
ga, pvz. pas kūdikius, arba vys- ĮIvai UIV<11... w J jos, riešai ir rankos,tvtis islengvo— pas suaugusius, iJ ’
T - . - • .J . • savaičių sutinimasLėtesnio issivystymo simptomai [.
.vra

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Audiniu Sutinimas

tokie: ligonis per savaitę 
, jaučiasi nuilsės, pavargęs.
kiek laiko jo akių blakstie- j lr Jls_.p^ 
supunta, veidas pamažu pra 

neužilgo visai su-1 
v ra i

Karštame ore, kūno paviršius 
atvėsinamas prakaitavimu, o 
kai atsiduriame šaltame ore, 
tai odoje esanti nervai tuojau 
pasiunčia į smegenų “centralę” 
reikalavimą pristatyti daugiau 
krauio.

Ištikro, kiekvienas mūsų turi
me savyje nuostabiausį tempe
ratūros reguliatorių.

lengvai virš 
subalansuo- 
tris kartus

nuvykus į

Gautame laiške iš Brockton, kad organizmas 
Mass,, pasakyta štai kas:

“Užėjus vasaros karščiams, 
j kartkartėmis patinsta mano ko- 

. Po poros 
_____ . ________ pranyksta 

ir su tuomi aš neturiu daugiau 
vargo. Buvau atsikreipęs pas gy 

man per
daug tuomi nesijaudinti.

“Aš norėčiau paklausti jūsų

Merginos ar moterys, kurios 
būna ištisa dieną ant kojų, atlik 
damos įvairius darbus, privalo 
atydžiau sutvarkyti suliesėjimo 
dietą ir numesti tik pusę svaro 
savaitės eigoje.

Maistas turi būti 
kinamas, tinkamai 
tas, o valgyti reikia 
per dieną.

Jei atsitinka, jog
svečius esate priverstos pasiliuo 
suoti nuo dietos suvaržymų ir 

1 daugiau suvalgyti, tai sekančią 
| diena sumažinkite maisto kiekį, 

sunaudotų ta
i ekstra kiek riebalų.

Yra nustatyta, jog dirbančiai 
moteriai reikalinga per dieną 
iki 2,500 kalorijų, o tos moterys, 
kurios mažai ką atlieka gali pa
sitenkinti 2,100 kalorijų. Dėl vis 
ko priminsime, jog viena riekė 
duonos patiekia apie 10 kalori
jų, kiaušinis — 75, stiklinė pie
no (6 uncijos) — 120, šaukštu-

ar tokie sutinimai nėra tik simp kas cuKraus — 20, kubinis colis 
tomai kokios rimtesnės ligos? Į sūrį0 — 87, šaukštukas sviesto 

--------  — 35, daržovių sriubos lėkštė — 
120, iškepto 
119.

Po 
nos 
deda tinti ir 
punta. Tolesni simptomai
skausmas galvoje ir net vėmi
mas.

Nežinodamas tikrosios to reiš
kinio priežasties, ligonis suver- j Atrodo, jog tokie patinimai yra 
čia kaltę už vėmimą ant valgio, j surišti su organizmo prisitai- 
nors tas nieko bendro su tuomi kinimu orie vasarinio sezono. flir;
neturi. > Kaip jau žinome, i

Tuo pat sykiu temperatūra metu yra sausas, o pavasarį ir 
pakyla iki 101 lapisnio F., ir pa vasarą jame randasi daugiau 1 
didėja kraujo spaudimas. Ligo- drėgmės. Tokie pasikeitimai ore 
nis pasijunta tikrai susirgęs. 
Kartais atsiranda ir širdies ne- 
sugalavimai, o tieji dar labiau 
sukomplikuoja padėtį.

Ištyrus šlapumą, pastebima, 
jog jis/yra rausvos spalvos, tru 
pūtį sutirštėjęs, o jo kiekis bū
na mažesnis. Šlapume atsiranda 
daugiau proteinu ir mokrosko- 

vad. “casts”, 
susideda iš sukrekėjusiu 
o kraujo ląstelių, kiti iš 

inkstu ląstelių ir pan.
V’enck be to visko šlapume 

d"r būna ir laisvu raudono krau 
jo ląstelių, savaime aišku, jog 
susirgus “nephritis”, ligonis ne
privalo gydyti pats save, bet ieš
koti gydytojo pagalbos, 
pažymėti 
ritis ’ gal

pišku kūnelių, 
kurie 
raudon

Reikia 
jog paprastas “neph- 
išsivy styti į chronišką 
ir užsilikti visam gy-

venimui.
Bendrai imant, paprastas ne

phritis gali užsitęsti iki šešių 
savaičių ir didžiumoje atvejų 
savaime pagyja, nepalikdamas 
jokių sužalojimu inkstuose. Ta
čiau, kaip minėjau, atsikraty
mui nuo tos ligos, reikalinga 
skubi gydytojo pagalba.

Dr. S. Naikelis

Užpildymai Trūkumų

Kasdieninėje Dietoje
ne-

ATSAKYMAS bacon (3 riekės)

Skiepai Nuo Vėžio Ligos

Pastaruoju laiku atliekami 
tyrimai sukėlė vilčių, jog ilgai 
netrukus bus surasti skiepai nuo 
leukemijos ir vėžio ligų — pa
reiškė Dr. James Telfer, direk
torius AMA. Department of En
vironmental Health.

Tuom pat sykiu jis priminė, 
jog vyrai ir moterys, kuriuos 
slegia nusiminimai, neramumai 
ir beviltingumas, greičiau tam
pa vėžio ligos aukomis.

William Verity. 40 m., per 65 die
nas nuplaukė iš Amerikos į Angliją 
12 pėdų ilgio laiveliu

Izraelis ir Arabai

kraštus, o pasiliko Izraelio pa- stovi 200,000,000 pasaulio ara- įkurta 1964 m. Ji gauna ginklų 
kraštyje, laukdami, kada jiems’bu. j ir amunicijos ne vien iš arabų,
susidarys sąlygos grįžti į savo Kiek turi karių minėtoji “Li- bet iš raudonosios Kinijos; ir iš 
gimtinę ir atgauti prarastus tur beration Army”? " Nagi apie 8,- Rusijos. Vakarų kariniai stebė- 

maža. tojai pripažįsta, kad araoų dy- 
kad nu- pūkų išlaisvinimo armija jau su 

daro tokią jėgą, su kuria reikia 
skaitytis.

tus- ■ 000. Tai nei didelė, nei
Padėtį supainiojo ir paaštri-1 Toli gražu neužtenka, 

no, kai iš arabų tremtinių susi
darė taip vadinama “Palestine 
Liberation Army”. Tas sukėlė 
didesnio rūpesčio Izraeliui. O tą 
armiją remia arabų valstybės 
ypač Egiptas. Ją remia ir drąsi
na, sakydama, kad arabu dypu ! 

v • 1kai ne vieni, o jų užnugaryje

galėjus Izraelį, bet užtektinai 
didelė, kad sudarius taikai pa
vojų.

Ta išlaisvinimo armija tapo Vasarą ir varlė skalbėja.

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponį

£ Please follow
Smokeys ABC’s.

Always hold 
matches ‘til cold

Lietuvių Prekybos Namai

6211 So. Western Ave

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

Praleiskite Atostogas

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE

GYDYTOJA ir CHIRURGETel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Be sure to 
drown all fires

Santykiai tarp arabų ir Izrae
lio tebelaukia sprendimo. Ten 

I santykiai buvo ir tebėra įtemp
ti. Tai vienas iš opiausių pasau
lio frontų ir vienas iš svarbiau
sių tarptautinių problemų.

ir Kuriant Izraelio valstybę, su-žinome, daržovės
labai mažai kalori- sidarė apie 800,000 arabų pabė- 

oras žiemos lju, todėl patartina daugiau jų Į gėlių. Arabai bėgo tada, kaip lie 
i suvartoti, ypatingai vasaros me tuviai nuo bolševikų. Tai įvyko 
I tu. Taip darydami, jūs lengvai j 1948 m. 
\ išvengsite 

gali sukelti laikinus kojų ar ran 
kų patinimus. Savaime aišku, Baidėsi 
j°g ilgesnis stovėjimas arba sun vį|kas ir iš daržo nutvėrė, 
kesnis darbas rankomis 
irgi paskatina tokius 
mus.

kartais _ 
sutini-

Kaip Mūsų Kūnas 
Išlaiko Pastovią 
Temperatūrą

tu-Mūsų kūno ląstelės (cells) 
ri būti išlaikomos 98 laipsnių 
temperatūros, kad jos galėtų tin 
karnai veikti. Mirtinas pavojus 
joms gresia tuomet, kai tempe
ratūra nukrinta ar pakyla ilges
niam laikui 10 ar daugiau laip
snių.

Apšalusios ląstelės tampa pa 
raližuotos ir bejėgės apsiginti 
nuo prie Jų. Smarkiai pakilęs 
karštis taipgi sulėtina arba net 
sustabdo j u veikimą.

Bet jei ląstelė yra tik truputį 
perkaitusi, tai jos atsparumas 
padidėja. Gal dėl tos tai priežas 

. ties, pasireiškus infekcijai, kar
štis mūsų kūne ir pakyla, 
taip atsitiktų jums susirgus, 
tas reiškia, kad jūsų kūnas 
kakliai kovoja su priešu.

Šiaip gi mūsų organizmas ban ■ 
do palaikyti savyje pastovią tem 
peratūra — žiemą ir vasarą, kar į 
štame ir šaltame ore. O tas atlie j 
karna su pagalba 2 milijonų i

Jei 
tai 
at-

Vasaros metu, kuomet 
daug turime palinkimo prisi
laikyti normalės dietos, paban-, “prakaito liaukų”, kelių tūks- 

. tančių mylių ilgumo plonučių 
: gyslelių (capillaries) ir daugy- 
; bes nervų siūlelių, kurie veikia

dykime išgerti tokį mišinį:
4 uncijos—morkų sunkos.

■3

Kaip jau

ir padidėjimo svorio.

ožka girion bėgioti.

Per tą ląiką ta arabų 
“dypukų” masė clar padidėjo. 
Dabar jų esama 1,200,000 asme
nų. Mat, arabai dypukai nebu
vo gabenami į kitus arabiškus

Crush all smokes 
dead out

Only you can 
prevent forest fires

FREE STAINLESS

MM

16 piece set Superior Stainless
(TABLE SERVICE FOR FOUR)

Tik atidarykit taupomąją sąskaitą $500.00 ar daugiau, arba pridėkit tą 
sumą prie turimos sąskaitos ir šis gražus 16 gabalų ROYAL PALM STAIN
LESS SETT garsios International Silver kompanijos, bus Jums nemokama do
vana. Šis puikus komplektas išlaikys savo groži visą gyvenimą be ypatingo 
valymo ar priežiūros, be to kiekvienas gabalas yra garantuotas. Pasiūlymas 
baigiasi liepos 30 d. Tik viena dovana šeimai, prašom nesiųsti pareikalavimų 
paštu. Atsargos ribotos — ateikite šiądien.

d te* 
ti

ir

STEVE IR JOSEPHINE RESORT
Townsend, Wisconsin

A Savings Plan to Fulfill Your Needs 
EARN MORE NOW!

Dividend Checks mailed quarter- 
ly on Investment Savings (de- J

posits in $100.00 multiples). 4

St. Anthony Has It!

Earnings on Bonus Plan. Current 
dividends compounded (deposits 
in $750.00 multiples). Ask for 
full particulars.

Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 
Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.

Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai
Dėl Informacijų Rašykite:

TOWNSEND, WISCONSIN
Box 122

;r CHIRURGAS
71-st Street
ir 6—8 v. popiet

GYDYTOJ AS
2424 West

Valandos: 1—3
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
krancisco Avenue)

•'alandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Seštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 81717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarvtas

, vakarais 7—9

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inksių ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533

SPECIALYBĖ - NERVŲ LR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical B Kg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą
Tel ofiso 735-4477 
rtesid Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

šešt. 10—12 v. ryte, 
ofisas: 4644 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Kitas

Telefonas GR 6-282o
Dr* A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69ih Street
(69os ir Maplewood Av. kamp.j 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien

Elgin
Street

Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta425 No. Liberty

Route 25, Elgin.
Valandos pagal susitarimą

Turime išnuomuoti namukus — cabins prie pat gražaus 
didoko ežero, kur galima žuvauti ir plaukioti laiveliais 
ažios apylinkės su žaliuojančiais miškais.
Puikiausia vieta praleisti vasarines atostogas. Rezervuo- 

bins jau dabar. Ta vietą galima pasiekti automobi- 
žiuojant 41 keliu iki Green Bay, Wis., o iš ten pa- 
2 keliu į šiaur-vakarus iki Townsend, Wis. mieste 
vykstantieji mūsų tautiečiai bus maloniai priimti.

Savininkai

te
nu

t;

i: 715 276 3380

ST. ANTHONY
1147 S. 49th Ct.

Illinois

Dr. Antanas Rudokas

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

CICERO - 60650

Joseph F. Gribauskas, 
EXECUTIVE SECRETARY

HOURS:
Mon,, 9-8; Tue«., Thurs., Fri., 3-5:

3-li Wed. Closed

Ph. 656-63'
optometristas

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v 

įtrečiad. uždaryta)
Šeštai. 10 ryto iki 1 p. p.

CHIRURGAS
24 54 West 71 si Street

(71st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm., antrad 
penkt. nuo 2 iki 4 u

ketu. Ii
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

' Pasimatysime Šį Sekmadienį
Sandaros Vasarinėje Šventėje

Ksaveras Stasys 
Aplanke Sandarą

Alfonsui Adomoniui, gyvpnan- 
čiam St. Petersburg, Fla., ir 
dar paaukojo Sandaros reika
lams dešimkę.

Nakties Metu Apiplėšė Iš Seimų Clevelande 
J. Šukevičių Užeigą Atvyko j Chicagą

Paviešėjęs arti trijų savaičių, į 
geras mūsų veikėjas Juozas 
Krukas grįžo į Tampą, Fla.

Pereita ketvirtadienį, apie Ponia Ona Kaulakienė atlieka 
2:30 vai. vidurnakčio, išmušę ilgą kelionę. Iš Miami, Fla. ji 
užpakalyje geležines duris, plė- nuvyko į Clevelandą, iš ten į 
šikai įsibriovė į Juozo ir Aldo- Chicagą, paskiau vėl į Clevelan- 
nos Šukevičių užeiga, 4104 W. dą dalyvauti seimuose.
63rd Street, sugriebė pinigus, o Užsibaigus seimams, ji grįžo į 
paskiau nuėmė spalvotą televi-. CHcagą,. kur dabar svečiuojasi, 
zija ir prisirinkę kitokiu daly
kų. sudėjo juos arčiau durų.

Bet šeimininkai dar nebuvo 
užmigę. Jie leidosi laiptais pa
tirti kas dedasi užeigoje. Nugir
dę žingsnius, vagys paspruko, 
palike surinktą grobį, o išsineš
dami tik apie $250.

Ponia Paulina Simon atvyko 
iš Downey, Cal. ir apsistojo pas 
Domicėlė Girdvainiene, 3223 S. 
Halsted St. Ji apleis Chicagą 
pradžioje ateinančio mėnesio.

Jonas Račkauskas
Susituoks Rugpjūčio 6

Master of Arts 
universitete, 
rugpiūčio 6 

Ramune Juo- 
Lietuvos pre-

Besiruošiąs 
laipsniui De Paul 
Jonas Račkauskas 
diena susituoks su 
zevičiūte, buvusio
zidento A. Stulginskio anūke.

Vedybinės apeigos bus atlik
tos Marquette Parko bažnyčioje, 
o puota rengiama Palos Hills 
Country Club.

Ramunė yra dukra Jono ir 
Aldonos Juozevičių, kurie gy
vena Marquette Parke.

STOTYJE APIPLĖŠĖ
ANTANĄ WALSKI

Pereita savaitgalį ji praleido 
Beverly Shores, Ind., pas p-nus 
Kazį ir Josephine Kriščiūnus, o 
ateinantį sekmadienį ji daly
vaus Sandaros piknike.

Jonas Sucilla, 3020 W. 60th 
Street, užsimokėdamas prenu
merata pridėjo dar $6 auką 
Sandaros palaikymui. Ačiū jam 
už paramą!

IŠVYKO ATOSTOGOMS
Į CALIFORNIA

Jurgis Gineitis pereita ketvir
tadienį atvyko iš Hot Springs, 
Ark. ir su grupe viešiančių čia 
tos apylinkės lietuvių ruošiasi 
atvykti į Sandaros pikniką.

Šiomis dienomis Chicagoje 
viešėjo Ksaveras Stašys, atvy- 

Taigi, Sandaros piknikas, toji mūsų bendra vasarinė kęs iš Cinaminson, N J. Jis bu- 
; savo seną 

drauga Antaną Walski. Jiedu 
taipgi aplankė ir Sandarą.

Besikalbant, paaiškėjo, jog p. 
Stašys yra kilęs iš Vikanių i 
kaimo, Žiobiško parapijos, Ro
kiškio apskričio. Į Amerika jis ‘ 
atvyko 1912 metais ir apsistojęs 

1 Philadelphijoje, išgyveno ten 40 
metų.

Jo sūnus Alfredas yra High 
School principal, Cherry Hills, 
N.J., o duktė Genovaitė dirba 
Priladelphijoje, international 
revenue įstaigoje.

Ponas Ksaveras Stašys įstojo 
į Sandaros 23 kuopa, kurios pir
mininku yra jo draugas Anta
nas Walskis, užprenumeravo 
mūsų laikrašti savo giminaičiui

šventė, jau čia pat. Jį įvyksta šį sekmadienį, liepos 31, Bu- ^o apS1S\O-1fS _ P^ 
čio darže, Willow Springs, III.

Būsime pasiruošę sutikti visus .mielus svečius ir vieš
nias su vaišėmis, muzika ir gausiomis dovanomis. Mes esa
me tikri, jog kiekvienam bus smagu dalyvauti šioje šven
tėje ir pasisvečuoti skaitlingam būryje artimų bičiulių ir
pažįstamų.

Tarpe įvairių dovanų, kurias suaukojo gerieji mūsų

Jšnuomuoja Butą

Išnuomuojamas butas, 4 kam
bariu, Bridgeport© centre—prie 
33-čios gatvės ir Lituanica Avė. 
Pirmas aukštas iš kiemo. Kreip 
kitės pas savininką —839 West 
33 Street.

Ponia Bessie Sucilla, 
organizacijų veikėja, 
penktadienį, liepos 23 
iškeliavo į

kelių 
pereitą 
dieną, 

Kaliforniją aplan
kyti savo gimines ir pažįstamus. 
Ji tikisi sugrįžti Sandaros pik
nikui.

9-to Wardo Lietuviu Demo
kratu Klubas, kurio vice pir
mininkė ji yra, linki jai sma- 
g'os kelionės.

Karys David Klimas, 19 me
tų, sūnus p-nų V. Klimų, 5755 

,S. Sawyer Avenue, užbaigęs ir 
’mechanikos vairavimo kursus 
’Fort Leonard Wood, Mo. Kursai 
tesėsi 8 savaites.

Spalvota T.V. - Viena 
Vertingųjų Dovanų 
Sandaros Piknike

Ronald Mikalausky susituoks 
rugpiūčio 6 dieną su Judyan 
Lupinskiūte. Vedybinė puota 
•rengiama Dariaus-Girėno sve
tainėje.

Ronald yra sūnus gerų mūsų 
'veikėjų Jono ir Onos Parker- 
Parkauskų, 7239 So. California 
Avenue.

Nuvykęs į Union geležinkelio i . 
stotį, Antanas Walskis, 3259 W. , 
Pierce Ave., priėjo prie infor
macijos stalo pasiteirauti 
atvykstantį traukinį.

Aplinkui buvo didokas 
grūdimas ir A. Walskis 
juto, kaip iš jo kišeniaus ištrau
kė $26.

Atvykę į Sandaros pikniką 
sekmadienį, Bučio Darže, turės 
progos gauti įvairių gražiu ir 
vertingu dovanų, kurios bus ten 
išstatytos.

Svarbiausia jų, tai R. C. A. 
spalvotos televizijos aparatas, 

apie į 21 colio, gražiame kabinete. Tas 
. ! aparatas paimtas iš Frank’s Tęsusi- 1

nepa-

šį Sally Ridikas, 3354 So. 
Street, savo gimtadienį 
rugpjūčio 2.

Chamber of

Bušai į Sandaros

levision ir Radio krautuvės, 
3240 S. Halsted St.

Bus taip pat ir įvairių kitų 
naudingų ir puošnių dovanų - ;

I dovanėliu, kurias suaukoja mū-
I: SU geri tautiečiai. Visa tai paį
vairins šia mūsų vasarinę šven
tę, kurios visi taip laukiame.

-------- i Šį Šeštadienį įvyks
Vykstantiems į Sandaros pik- I Vestuvės 

niką šį sekmadienį, liepos 31 1 ** 
dieną, Bučio darže, turėsime pa
rūpinę specialų miesto busą, ku
ris sustos prie Lietuvių Audito
rijos, 3133 So. Halsted Street, 
12 :30 vai. popiet.

Sekantis to buso sustojimas 
bus prie Archer ir California. 
12:45 vai. popiet, o paskiau prie 
63-čios ir California, 1 vai. 
popiet.

Pasinaudokite šia proga ir 
atvažiuokite į pikniką busu. Ke- 
lienė į abi puses tik $1.50.

Žinomu veikėju Petro ir Mar- 
j tos Kuperių sūnus Mykolas šį 
šeštadienį susituoks, su Mary Te 
rese O’Connor. Vedybinės apei
gos įvyks St. Justin Martyr baž 
nyčioje, 1 vai. popiet, o puota 
rengiama 6:30 vai. vakare. Gold 
Coast Inn, 2525 West 71 Street.

Gražina Savo Narna 
c

Edvardas Barškutis, 3500 So.

Jam Gerai Sekasi 
įvairiose Srityse

21 colio televizija, puošniam kabinete, vertės $540. Išda
linsime taipgi daug kitų prizų, kuriuos čia sunku ir su
minėti.

Patyrusios šeimininkės pagamins lietuviškų valgių, o 
Jurgio Joniko orkestras gros ištisą dieną. Turėsime taipgi 
dainų ir muzikos programą.

Kviečiame visus mielus tautiečius dalyvauti šioje va
sarinėje šventėje, kuri paliks jumyse daug gražių prisimi
nimų.

Užbaigė Aukštesnę 
Mokyklą

iR. Kurtiss Susituokė 
Kenosha, Wis.

Parduodamas
Dodge, 1964 m.

Automobilius

P-nia
Halsted
atžymės

Lietuvių Chamber of Com
merce Golfo Diena yra rengia
ma trečiadienį, rugpiūčio 17, 
Silver Lake Country Club.

Rengimo komisijos pirminin
ku yra Charles Mack, o jo pa
dėjėjais: J. Pachankis, A. Valo- 

' nis, F. Zogas, R. Gregg, P. Vii- j 
kelis, W. Kareiva, B. Shukis.

CAROL MATELIS

Jono ir Sophie Milkų anūkas, 
Raimondas Kurtiss susituokė 
Kenosha, Wis. su Marilyn Nel
son. Vestuvių apeigos buvo at
liktos Šv. Jono parapijos baž
nyčioje. i

Ponai Milkai yra gerai žinomi 
tautiečiai ir turi daug draugų, 
todėl ir ju anūko vestuvėse da
lyvavo daug artimųjų. Iš Chi- 

| cagos buvo nuvykusi ir jų drau-
ge p-nia Barbora Gurskienė.

Mažai Išvažinėtas
Patelefonuokite

PR. 6-5162

Užbaigusi- Harper High 
School, Carol Matelis buvo iš- 
vykusi su visa klase į Washing
ton, D.C., kur aplankė daugelį 

j Kazys ir Jadvyga Poškai už- Įdomių vietų.f
prenumeravo Sandara Onai Ko- Rugsėjo mėnesį ji pradės mo- 
valskienei, 2436 W. 47th Street, į Gintis Bryanv Stratton Business 
jos vardadienio proga. (College. Carol yra duktė sanda-

 ; rietės veikėjos p-nios Valeria
t

' Artesian Avenue, turįs įsigijęs j ganizacijose.

Rašytojo Liūdo Dovydėno, 
Summit, Pa., sūnus Jonas pa
mėgo Chicagą. Čia jis anksčiau 
yra studijavęs, o vėliau galvojo 
ruoštis profesūrai. Jis yra ir ge
ras fotografas ir turįs darbą 
miesto žinyboje, gana gerai ap
mokamą. Kartais pakviečiamas 
ir televizijos komercinių dar

i 20-ties butų 
! namus, kurie 
I ir šiuo metu 
| Savaitgaliais 
ro pažuvauti,
skiria knygai bei laikraščiui pa- | 
skaityti.

apartamentinius 
gražiai aptvarkyti 
dar vis j 
išvyksta prie eže- 
o atliekamą laika,

Praleido Savaitę 
Laiko Chicagoje

Parduoda Vasarviete
Viešbutis ir restoranas, prie 

Fox Lake, III. 19 kambarių. Ša
lę viešbučio namas 6 kambarių, 
gazu apšildomas. Žemės sklypas 
prie ežero 150 X 150; ekstra lo
tas 175 X 70.

11 laivelių, kurie išnuomuo 
jami trijose prieplaukose. Gra
ži ir gausiai lankoma vieta. Kai 
na $29,000 ar geriausias pasiūly
mas. Parduodame iš priežasties 
ligos. Pašaukite:

JUSiice 7-5948 
Fox Lake, III.

D. PETRAVIČIUS
Flumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
į Clean and Repair Catch B asiru, 

and Sewers
950 West 36th Street

i Chicago, Illinois
LA 3-2267

PRADĖK

PLANINGAS TAUPYMAS
ŠIANDIEN I

RASIT
MAR(
ATO1S
SUB1V
ANGĮ
FINAI

Jau 
nizuoic 

didžiur 
quette 
tižioje 
"pasirc 
mis ir

Bei 
aiman 
čiuje 1 
besnio 
gatvėn 
kelią ’ 
paisan 
policija 
liolika 
buvo 
parko

Suže 
tųjų I 
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cijos I 
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dūkai 
išsium

Bet 
ir te: 
quette 
tokių 
ja Pa 
to ma 
kad 
juodu! 
linkės

Ar 
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sime.

J.V 
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sėt ko 
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raketi 
myliu
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apsauc 
bėms.

Jeic 
sunaii 
atomi: 
“Pola 
vieni 
siją, 1 
siškai

Bet 
nis la 
dinius 
nulėk: 
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kad c 

paž ve 
link i 
smerk 
nimą, 
jėga : 
kai."

Iš 
ginkle 
būtu 
čius I

Brii 
—Har 
aiskn 
pagal! 
to ek 
valiui

Die 
fliaci 
giau 
tą — 
ekonc

Amžius veidą išaria ir be no
ragu. Pinigų taupymui nereikia važinėti, 

juos galite atsiųsti paStu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo ISlaidas.

JURGIS F. RUDMIN
SAVINGS.1,L0AN

mtradi«4 i» paakixlim}
2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO A ILUNOB

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS
Dabartlnla dividendas 
išmokamas du kart 

per metus.

Atvykęs iš Australijos, che- (Matelis, 
mikas I. Maksvytis, paviešėjo ' - ————
trejetą savaičių pas savo brolį Vitaitienė
Mykolą Maksvytį, 4525 S. Fair- 
ield Avė. Pereitą savaitę jis iš
vyko į namus.

Chicaga palikusi jam daug
gražių įspūdžių. , Dalyvavusi Cleveland© sei-

--------  muose, p-nia Zosė Vitaitienė 
Pereitą trečiadienį, Lietuvių ’ atvyko į Chicagą aplankyti sa- 

Tautinėse Kapinėse buvo palai-I vo *brolį Maslauską ir seserį 
dotas Aleksas Paplauskas, gyve- ĘĮeonorą Bernard, gyvenančius 
nęs Bridgeporte. Jis buvo uolus ; Town of Lake. Maslauskų šeima 
tautinių reikalų rėmėjas ir pri- i įsikūrė toje apylinkėje pabaigo- 
klausė keliose lietuviškuose or- je pereito šimtmečio.

Ta pačia proga, p-nia Zosė 
Vitaitienė sustojo Sandaroje ir 
užprenumeravo mūsų laikraštį 

i p-niai Genovaitei 
Zenka, gyvenančiai Queens 

i Village, N.Y. Ji taipgi aplankė 
Rengimo komisiją sudarė dar > savo draugus Silvestrą bei Ma

rčios narės: Bernice Žemgulis, | rijoną Zo]pius> 0 taip pat ir 
Onutė Muliolis ir Adelė Burba. esant{ šiuo metu Billings ligoni- 

( nėję Povilą Millerį.
Ponia Zosė Vitaitienė grįžo į 

Brooklyna pereitą pirmadienį.

Suvalkiečių, piknikas pereitą
gražina, sekmadieni. Liepos darže, pra- savQ dukrai 

ėjo labai sėkmingai ir draugijai 
paliks nemažai pelno.

SUTEIKĖ DOVANŲ

MŪSŲ PIKNIKUI
Pastaromis dienomis dovanų

* Sandaros piknikui įteikė: Ma- 
Gyvena Bridgeport© koloni- rt* Grigas, Marcelė Tverijonas, 

joje.

Reikalauja Atlyginti 
Už Sužeidimą

Julius ir Theodora Kuzai, Ma- 
: rijona Endziulienė, Ona Švir- 
; mickienė.

P-na Antonette Korens žade- 
j jo dovanų atvežti iš Decatur, 
Mich.

gyvenas 
savo ad-, 
Vilniaus 1

Vytautas Višgaitis, 
Marquette Parke, per 
vokatą pareikalavo iš 
Krašto Lietuvių Sąjungos ir 
Mažlietuvių Sąjungos atlygini
mo už sužeidimą rengtoje Joni
nių išvakarėse programoje 
Spaičio darže.

V. Višgaitis tikrina, kad jis 
buvo sužeistas ten paleidžia
mais “fireworks”. Pramogos 
rengėjai sako, kad tokių dalykų 
ten visai nebuvę -Degę tik už
kurti laužai.

įteikė Dovanų Piknikui

ir radio krautuvės 
Algirdas Švirmickas, 
Street, įteikė Sanda-

savininkas 
2512 W. 69 
ros piknikui gera dovaną ir tas, 
kuris ją gaus, tikrai pasi
džiaugs.

Dominikas Pivaronas, ilgame
tis lietuviškoje dirvoje darbuo-j 
tojas, tapo užkluptas ligos. Lin-

Chicago, Illinois
3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

8089 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RažtlnS atdara kasdien nuo 8 vsl. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir A ta. die

nia.! 8 Iki 1 vaL p. p.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

Musų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

Frank Asauskas, 8700 So. Es- • 
canaba Avė., užsakė Sandara I 
dovanų John Ripaliui, Hart, 
Midhc, pas kurį jis atostogavo ir 
smagiai praleido laiką. Paprasta musė gali išnešioti 

apie 30 įvairių ligų ir mikrobų.
Nuteisė Už Šnipavimą

j Bilietai i Sandaros
arabai, kurie prisipažino šnipą- I Piknikų Gaunami 
vime Sirijos naudai, tapo nu-
bausti Izraelyje 7 metams kalė- Ir Marquett Parke
jimo. ----------

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick
Oak Lawn, 

Tel. 424-3810
111.

Sandaros metinis piknikas 
! met įvyks sekm. liepos 31 d. Bu
čo darže. Piknikas bus su gau
siomis ir brangiomis dovanomis.

Marquette Parko lietuviai tų 
Sandaros dovaninių bilietų gali 
gauti E. Kuraičio maisto parduo 
tuvėj, 2500 West 69th Str ir J. 
Karvelio parduotuvėj, 2715 W. 
71 Str.

šie-

Minėtose vietose prašomi tų 
bilietų įsigyti išanksto.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., Ir Šeštadieniais nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departamente of Justice

Marquette Gift Parcels Service

2608 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, 111., 60629, Tel. WA 5-2737

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E.
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